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Provoz akvaparku si město nechá pod palcem.
Založí novou společnost?

PÍSEK – Ve vlastním ekono-
mickém zájmu měl výstavbu
akvaparku od počátku  kontro-
lovat také budoucí provozovatel,
který vzejde z výběrového říze-
ní. Tak to načrtával pro novináře
před prázdninami starosta Ond-

řej Veselý (ČSSD). Radnice ale
změnila názor, na externí společ-
nost sázet nechce, alespoň ne
hned.  Na starostův návrh rada do-
poručuje zastupitelům založení
zbrusu nové organizace se sto-
procentní účastí města. „Proná-

jem jinému subjektu by přede-
vším ohrozil úspěšnost naší žá-
dosti o dotaci z ROP,“ uvedl jako
hlavní důvod starosta.

Nová městská společnost by
pro začátek dostala smlouvu na
pronájem, správu a provozování

bazénu na dva roky. Poté by se
vyhodnotily skutečné náklady a
výnosy a  na základě reálných čí-
sel by se město mohlo rozhod-
nout, jestli u tohoto modelu setr-
vá, nebo nabídne bazén do pro-
nájmu externím firmám.

Pokračování na straně 2
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Městská policie

JUDr. Ondřej Veselý (ČSSD), starosta města Písek:

I kraj ovlivňuje život v Písku
Dovolím si tvrdit, že vliv Ji-

hočeského kraje na život v Písku
je ještě větší než vliv státu. Kraj
rozhoduje o středním školství
(jmenuje ředitele, ruší a zřizuje
střední školy, určuje rozpočet
škol), silnicích druhé a třetí tří-
dy (údržby, opravy, stavby mos-
tů), dopravní obslužnosti (počet
a časování meziměstských spo-
jů), sociálních službách (zřizuje
domovy důchodců, přiděluje
dotace na sociální služby), do-
tacích do kultury a sportu …..

V poslední době je ve všech
pádech skloňována otázka zdra-
votnictví. Občané jsou zásobo-
váni informacemi, podle kte-
rých se nic neděje, až po ty, kte-
ré otevřeně zmiňují riziko ruše-
ní okresních nemocnic. Jako
krajský zastupitel zastupuji kraj
i město Písek v dozorčí radě
Nemocnice Písek, kde jsme se
razantně postavili proti poža-
davku VZP zrušit 55 lůžek a
omezit lékařskou péči na dět-
ském oddělení a odděleních gy-
nekologie, chirurgie a urologie
v písecké nemocnici.

Před dvěma lety se nám po-

dařilo na krajské úrovni zabrá-
nit slučování středních škol
v Písku. Přesto, že došlo k přijetí
úsporných opatření, počet střed-
ních škol i rozsah středoškolské-
ho vzdělání zůstává zachován.
Písek tak nadále je a bude měs-
tem studentů.

A konečně. V letošním roce
jsem coby zástupce našeho měs-
ta v zastupitelstvu Jihočeského
kraje získal pro kulturní akce a
sport v Písku částku několika set
tisíc korun.

V nadcházejících krajských
volbách tedy budou občané Pís-
ku rozhodovat také o tom, jaký
rozsah zdravotní péče bude po-
skytovat písecká nemocnice,
jaká bude kvalita středoškolské-
ho vzdělání v píseckých střed-
ních školách či kolik prostřed-
ků budou mít písecký sport a
kultura.

Pokud máte zájem o těchto i
dalších krajských tématech dis-
kutovat, přijďte dnes 10. 10.
2012 v 17:00 hodin do Palacké-
ho sadů v Písku, kde Vám budou
k dispozici kandidáti ČSSD pro
volby do Jihočeského kraje. Po-

kud chcete tyto věci ovlivnit,
přijďte 12. a 13. 10. 2012 k vol-
bám do zastupitelstva Jihočes-
kého kraje a pečlivě zvažujte,
komu dáte svůj hlas.

JUDr. Ondřej Veselý,
starosta města Písek

a Vaše č. 7 na kandidátce
ČSSD do zastupitelstva

Jihočeského kraje
-PI-

Rtuť u kontejnerů
Skleněná nádoba naplněná rtu-

tí byla nalezena v pondělí 1. října
odpoledne na sídlišti Jih u kon-
tejnerů na třídě Přátelství. Stráž-
níci nádobu zajistili a předali Ha-
sičskému záchrannému sboru.

Suvenýr ze stavenistě
Obcházet staveniště na Fügne-

rově náměstí se nechtělo v sobo-
tu 6. října před půlnocí  mladíko-
vi s dívkou. Povalili jeden dílec
plechového oplocení, ze kterého
mladý muž odtrhl tabulku s ozna-
čením vlastníka a tuto tabulku si
odnesl s sebou jako suvenýr. Na
základě poznatku z monitorova-
cí kamery byla dvojice zadržena
v Palackého sadech, za spáchaný
přestupek  byla potrestána bloko-
vou pokutou a pod dohledem
strážníků musela stavební ohradu
uvést do původního stavu.

Opíjejí se mladí staří
V sobotu po poledni strážníci

pokutovali pětici mužů konzumu-
jících alkoholické nápoje na ve-
řejném prostranství Husova ná-
městí. Jelikož pánové odmítli za-
platit, bude zahájeno správní ří-
zení. Na ryčnou partu v prostoru
tenisových kurtů za nemocnicí
upozornil telefonát v pátek 5. říj-
na po 22. hodině. Na místě se na-
cházel hlouček chlapců a dívek
mladších 18 let. Všichni byli pod
vlivem alkoholu, orientační de-
chová zkouška ukázala hodnoty
od 0,31 do 1,99 promile. Podrob-
nosti o tom, kde a jak si nápoj
opatřili, se hlídka od nich nedo-
zvěděla. Mládež byla předána ro-
dičům s upozorněním, že další ří-
zení povede odbor sociálních
věcí. Ve středu 3. října před půl
osmou ráno nalezla hlídka opilce
v Budovcově ulici. Ležel v zele-
ni u fontány. Muž ze Slovenska
byl pokutován a z místa vykázán,
převoz na záchytku se nekonal.

S parfémy narazila
V úterý 2. října dopoledne byla

na třídě Národní svobody zadrže-
na pouliční obchodnice s parfé-
my. Žena z Prachatic uvedla, že
se touto činností zde zabývá del-
ší dobu. Zboží jí bylo odňato, ve
věci porušení tržního řádu města
bude zahájeno správní řízení.

Zloději to nebyli
Na dva muže, kteří se s pomocí

drátu dobývají do zaparkované-
ho vozidla, byla městská policie
upozorněna v úterý 3. října ve 13
hodin. Na místě strážníci zjistili,
že o otevření se pokouší sám  pro-
vozovatel automobilu spolu se
zámečníkem, kterého požádal o
pomoc. Jednalo se o banální pří-
hodu zabouchnutých dveří a za-
pomenutých klíčků uvnitř.       -la-

Pokračování ze strany 1

Zatím se vše opírá jen o teore-
tické výpočty projektantů, takže
ani není podle čeho vyčíslit, ko-
lik bude muset město přispívat k
pokrytí provozní ztráty. „Rada
měla dvě možnosti, svěřit akva-
park do správy Městských služeb
a potom by musel stejně nastou-
pit nový vedoucí, nebo založit no-
vou organizaci, která by mohla v
budoucnu převzít do správy veš-
kerá sportovní zařízení. Tuto va-
riantu preferujeme,“ dodává sta-
rosta. Ten doufá, že návrh schválí

už listopadové zastupitelstvo, za-
ložení společnosti se stihne k 1.
lednu a paralelně proběhne kon-
kurs na ředitele. Má to být mana-
žer se zkušenostmi s provozem
obdobného zařízení, obeznalý v
problematice cestovního ruchu a
připravený zúčastnit  se kontrol-
ních dnů od počátku výstavby.
Stále trvá předpoklad, že během
března bude podepsána smlouva
se zhotovitelem (výběrové řízení
má být vypsáno v listopadu) a
nejpozději v dubnu bude předá-
no staveniště. Zatím se v  Šuma-
vaplánu dolaďuje projektová do-

Provoz akvaparku si město nechá...
kumentace. Na investici s finanč-
ním limitem 200 milionů korun
město může získat 30procentní
dotaci, anebo nic.

Na každý pád mají do prosince
odbory RIMM (rozvoj, investice,
majetek města) a školství připra-
vit pro zastupitelstvo kompletní
materiál, který ukáže na přednos-
ti a zápory provozování všech
sportovišť pod novou městskou
organizací. To se může ukázat
jako rozumné ekonomické řešení
i v případě, že nový akvapark se
pod hradbami stavět nebude.

-la-

Starosta chce diskutovat s občany o bazénu
PÍSEK – Probíhající podpiso-

vá akce na podporu místního re-
ferenda o přemístění plaveckého
stadionu (vystavění nového akva-
parku jinde než pod hradbami)
vyburcovala k aktivitě píseckou
radnici. Ve středu 24. října od 16
hodin je rezervován velký sál

kulturního domu pro veřejnou
diskusi na téma bazén a občanské
protesty.  Za radnici půjde s kůží
na trh starosta Ondřej Veselý. Měl
by přijít vyzbrojen novým posud-
kem technického stavu stavební
části stávajícího bazénu. Posudek
má být k dispozici již koncem to-

hoto týdne. Podle posledních in-
formací zatím podpořilo vyhláše-
ní místního referenda přes tisíc ob-
čanů. Podpisové archy jsou k dis-
pozici v infocentru ve Sladovně,
v pokladně Prácheňského muzea,
v městské knihovně a na dalších
sedmnácti místech v Písku.     -la-

Za špatné parkování budou postihy
PÍSEK – Město vyhlásilo dlou-

hodobou dopravně bezpečnostní
akci zaměřenou na  správné par-
kování v centru města a na pěších
zónách. Kontroly budou provádět
městští strážníci ve spolupráci s
Policií ČR. Půjde zejména o do-
držování časového režimu pro

vjezd a stání v pěších zónách,
dodržování zákazu stání a zasta-
vení a na placených parkovištích
se bude  sledovat, zda jsou vozi-
dla označena parkovacím líst-
kem. Rozhodnutí padlo v pondě-
lí 8. října. Nešvary jako nerespek-
tování značek a neplacení na par-

kovištích jsou v centru častým
jevem a v důsledku toho se zhor-
šuje celková dopravní situace ve
městě. Dle sdělení radnice dosa-
vadní snaha městské policie, kte-
rá upozorňovala řidiče na špatné
parkování bez ukládání pokut, se
minula účinkem.                     -la-
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Policie ČR

V krajských volbách jde i o budoucnost Písku,
tak nebuďme lhostejní, vyzývá Josef Knot

JUDr. Josef Knot

Šestá pozice na kandidátce TOP 09 do zastupitelstva Jihočes-
kého kraje patří místostarostovi města Písek JUDr. Josefu Knoto-
vi. Svou pracovní zkušenost investičního manažera se rozhodl
využít i v politice, do které vstoupil před dvěma lety. Před nece-
lým rokem byl zvolen do funkce místostarosty. Do jeho agendy
patří právě problematika rozvoje města.

Mohl byste představit projek-
ty, které v Písku chcete prosa-
zovat?

Chtěl bych zrealizovat tako-
vé projekty, které zajistí Písku
pracovní místa, přivedou do měs-
ta investory, zvětší nabídku pro
turistický ruch, ale také samotným
občanům přinesou zlepšení kva-
lity života v našem městě. Mezi
mé priority proto patří rozvoj Se-
verní průmyslové zóny, oživení
Žižkových kasáren, prohloubení
spolupráce s Technologickým
centrem i dokončení rekonstruk-
ce Sladovny a její účelné využití
pro občany i turisty, přeměna ob-
jektu v Chelčického ulici v par-

kovací dům, který ulehčí Velké-
mu náměstí a vrátí mu jeho histo-
rickou tvář, výstavba cyklostez-
ky do Smrkovic z evropských
prostředků, která rozšíří nabídku
pro aktivní trávení volného času.
V neposlední řadě plně stojím za
iniciativou mého stranického ko-
legy a zastupitele MUDr. Rudol-
fa Tylla, který se zasadil o navý-
šení kapacity v mateřské škole J.
Malého.

Čeho byste chtěl dosáhnout
jako krajský zastupitel?

Kraj by se měl naučit komuni-
kovat s Jihočechy i jinak než pro-
střednictvím billboardů v drahých
kampaních. Spravován by měl být

transparentně a efektivně, ve svém
hospodaření se musí začít chovat
stejně zodpovědně jako to dělají
domácnosti, s veřejnými prostřed-
ky by proto měl nakládat opravdu
veřejně, realizovat jen projekty ži-
votaschopné, navíc se při jejich fi-
nancování nezaklínat jen evrop-
skými fondy, které už budou vy-
sychat, ale hledat i soukromé in-
vestory.

Politika dnes netáhne, máte
nějaký recept jak to změnit?

Politici by měli vytvářet pří-
hodné podmínky, vycházet vstříc
aktivním lidem, naslouchat jim,
netvrdit, že věci nejdou, ale dě-
lat vše pro to, aby se mohly dob-
ré nápady realizovat.

Jak rozumět vašemu předvo-
lebnímu sloganu Musíme o Pís-
ku rozhodovat sami?

Chtěl bych, aby lidé nebyli ke
kraji lhostejní. Účast v krajských

volbách je historicky jedna z nej-
nižších a přitom se jedná o klíčo-
vá témata i pro Písek. A pokud
budou mít voliči zájem, svoje
témata a své kandidáty si určitě
najdou.                                     -pi-

Nemocnice jsou v úzkých,
organizují celonárodní protest

PÍSEK – Písecká nemocnice se
750 zaměstnanci patří k největ-
ším zaměstnavatelům regionu.
Jak to bude po novém roce, je ve
hvězdách. „Je říjen a stále nemá-
me nic v ruce, podle čeho bychom
mohli sestavit finanční plán a roz-
sah zdravotní péče pro příští rok.
Pro společnost s ročním obratem
tři čtvrtě miliardy, což je naše ne-
mocnice, tady končí všechna leg-
race,“ pojmenovává důvod k ner-
vozitě ředitel Jiří Holan. Stejně
jsou na tom šéfové ostatních čes-
kých nemocnic. Jednání o nových
rámcových smlouvách na příštích
pět let uvízlo na mrtvém bodě. Po-
jišťovny tlačí na  další a další re-
dukci lůžek i v Jihočeském kraji,
který se brání, že je v tomto uka-
zateli pod průměrem ČR. Pokusy
ze strany nemocnic a kraje coby
jejich zřizovatele o dohodu s po-
jišťovnami selhávají. Naposledy
svolal hejtman Jiří Zimola schůz-
ku na pondělí 8. října, ale krajské
vedení VZP se z jednání zase

omluvilo. „Do Budějovic se sjeli
ředitelé všech nemocnic, ale opět
zbytečně. Nedostavil se zástupce
jediné pojišťovny. Teď se vymlou-
vají na volby a dělají z toho poli-
tikum, jenže pro nás to může zna-
menat ekonomický masakr bez
ohledu na to, že teď máme oran-
žového hejtmana a po víkendu
může být všechno jinak,“ říká
Holan. I když není písecká nemoc-
nice pod takovým tlakem jako
strakonická, českokrumlovská a
prachatická, i tady by se měl pod-
le představ pojišťoven dál redu-
kovat lůžkový fond, a to o 55 z
celkového počtu 400 lůžek. Kon-
krétně na chirurgii, gynekologii
a pediatrii, přestože součástí dět-
ského oddělení je centrum speci-
alizované péči o nedonošená no-
vorozeňata z poloviny jižních
Čech. „Opakovaně jsme žádali
pojišťovny o zdůvodnění tohoto
požadavku z medicínského a eko-
nomického hlediska. Pokaždé
jsme přiložili několikastránkovou

argumentaci, ale odpovědi jsme
se nedočkali.“

Protest i diskuse
Občané, braňte svoje nemoc-

nice! Tak je nadepsána petice pro-
ti návrhu ministerstva zdravotnic-
tví a Svazu pojišťoven ČR na re-
dukci zdravotnických zařízení.
Text  je společným dílem Národ-
ní rady osob se zdravotním posti-
žením ČR, Asociace českých a
moravských nemocnic,  Asociace
krajských nemocnic, Svazu paci-
entů ČR, zdravotnických a lékař-
ských odborů. Ve středu 10. října
v 16 hodin začíná před branou
písecké nemocnice happening,
kde mohou občané petiční akci
podpořit, nebo ji třeba i zpochyb-
nit. „Budeme připraveni s lidmi o
celé problematice diskutovat a vy-
světlovat naše argumenty,“ tvrdí
ředitel nemocnice Jiří Holan. Hap-
pening se koná ve spolupráci s
Domovem pro zdravotně postiže-
né ve Zběšičkách.

-la-

Krajské volby omezí úřední hodiny
PÍSEK – Nadcházející volby

do krajského zastupitelstva
omezí v pátek 12. října běžnou
činnost Městského úřadu Písek.
Normální provoz bude na správ-
ních a dopravně správních agen-
dách a na  recepcích úřadu v Bu-
dovcově ulici i na Velkém ná-
městí, ale jinak se úřední hodi-
ny ruší.

Volební místnosti budou ote-

vřeny v pátek 12. října od 14 do
22 hodin, v sobotu 13. října od
8 do 14 hodin, informace o umís-
tění příslušné volební místnosti
je přiložena v obálkách s hlaso-
vacími lístky. Do zastupitelstva
Jihočeského kraje kandiduje
osmnáct politických stran, poli-
tických hnutí a koalic, v obál-
kách je tedy osmnáct hlasova-
cích lístků. Do urny můžete vho-

dit pouze jeden. U vybrané stra-
ny lze označit zakroužkováním
maximálně čtyři kandidáty a
udělit jim tak preferenci. Při za-
kroužkování pěti a více jmen se
preference nezapočítává, ale hlas
pro politickou stranu zůstane
platný. Pokud však volič vloží
do obálky více než jeden hlaso-
vací lístek, jeho hlas nezíská žád-
ná z kandidujících stran.          -la-

Krádež na staveništi
DOBEV -  V neděli 7. října

bylo nahlášeno vloupání do ga-
ráže v Dobevi. Pachatel mohl do
objektu na staveništi rodinného
domku  vniknout v době od stře-
dy 3. října. Plechová garáž byla
využívána jako sklad nářadí a
stavebního materiálu. Zloděj
ukradl prodlužovací kabely a
elektroinstalační materiál, kolec
a kleště. Škoda je vyčíslena na
téměř 40 000 korun.

V polední pauze
PÍSEK –  V pondělí 8. října

mezi jedenáctou a třináctou ho-
dinou se vloudil zloděj do pane-
láku v Třebízského ulici.Vnikl do
přízemí a následně do kočárkár-
ny, kde odcizil  jízdní kolo znač-
ky Trek v hodnotě 13 000 korun.
Po zloději pátrají policisté z ob-
vodního oddělení.                 -la-

Zásahy hasičů
• Osádky šesti cisteren HZS Pí-

sek a dobrovolných sborů z Písku
a Protivína hasily stoh slámy na
poli nad sídlištěm Portyč. K požá-
ru vyjely ve středu 3. října před
devatenáctou hodinou, oheň měly
pod kontrolou před půlnocí. Stoh
poskládaný z velkých balíků slá-
my bylo třeba rozebrat pomocí
nakladače. Po celou noc pak hlí-
dala požářiště jednotka SDH Pí-
sek. Ve čtvrtek ráno pokračovalo
rozebírání stohu s pomocí země-
dělské techniky a na dohašení při-
jely ještě dvě cisterny. Po jedenác-
té byl zásah ukončen. Vznikla
škoda za 100 000 korun.         -la-
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OBNOVILI TRADICI VÝSTAV. Český zahrádkářský svaz Mirovice slaví 40. výročí.  Při té příležitosti jeho členové uspořádali koncem
září výstavu, na které připomněli historii zahrádkaření, včetně vzniku a vývoje moštárny, kterou svaz vlastní. Podle předsedkyně zdejšího
svazu zahrádkářů Aleny Jannackové to byl pokus o obnovení tradice. Podle všeho úspěšný. Výstavy výpěstků se v Mirovicích pořádaly už
od roku 1966 do roku 1987 každoročně. Ze začátku, od roku 1961, se  drobní pěstitelé sdružovali pod názvem Jednota zahrádkářů a
současný název nese jejich organizace až od roku 1972.  Na první výstavě po pětadvaceti letech se sešlo 166 čerstvých ukázek letošní
úrody. Ovocem a zeleninou přispěli nejen členové zahrádkářského svazu, ale i ostatní zahrádkáři z Mirovic. Příležitost pochlubit se
vlastní úrodou jablek si nenechaly ujít ani Andrea a Anna Veselých (vlevo) a na výstavě si se zájmem přečetly také informace o historii
zdejšího zahrádkaření. K vidění byly i kuriozity. Na snímku vpravo ukazuje předsedkyně zahrádkářské organizace Alena Jannacková
okurku vypěstovanou v plastové lahvi.                                                                    Text a foto -kob-

Podzimní tipy

• Beseda s cestovatelem zahá-
jí ve středu 10. října v půl osmé
večer Ražický kulturní podzim.
V zasedací místnosti obecního
úřadu bude o svých zážitcích z
Aljašky vyprávět Pavel Matějka
a nezůstane jenom u slov, ukáže
i fotografie.

• Poslední láska Petra Voka
ožije v  košilaté renesanční ko-
medii, kterou nastudovali  ochot-
níci z Kulturní společnosti Alta
Hluboká nad Vltavou. V pátek
12. října ji předvedou v obecním
sále v Ražicích. Představení za-
čne v půl osmé večer, vstupné je
dobrovolné.

• Exotické ptactvo  bude k vi-
dění v Písku od pátku 12. října
do neděle 14. října  na propagač-
ní výstavě Českého svazu cho-
vatelů – základní organizace č.
3. V chovatelském areálu  v Žiž-
kově ulici č. 224/18 bude pro
veřejnost otevřeno v pátek od 12
do 16 hodin, v sobotu a v neděli
od 8 do 16 hodin. Návštěvníci si
budou moci prohlédnout na 50
přírodních druhů a jejich mutací.

• Robotické odpoledne pořá-
dají v sobotu 13. října pro nejšir-
ší veřejnost se zájmem o techni-
ku Radioklub Písek, Hackerspa-
ce Písec a kroužek robotiky KRA.
Pozvánka do Robotické arény v
objektu bývalé kotelny v Ouzké
ulici v Písku-Hradišti platí na 13.
hodinu. Na programu bude pod-
zimní soutěž stolních robotů.

• Nejkrásnější hnětynka se
bude hodnotit v Čížové v rámci
posvícenské zábavy, kterou po-
řádá místní sbor dobrovolných
hasičů v sobotu 13. října od 20
hodin. Pečivo do soutěže se při-
jímá od 18 do 20 hodin.

Jak naložit s rozpadlým hotelem?
KESTŘANY – Před rokem obec

Kestřanku vydražila za milion tři
sta třicet tři tisíc korun. Ta nebyla
v minulosti nikdy dostavěna. Pů-
vodně měla sloužit coby multi-
funkční zařízení, především jako re-
staurace, hotel a sál pro pořádání
kulturních akcí. V objektu se stří-
dali majitelé. Nedostatek finančních
prostředků, špatný podnikatelský
záměr a nakonec nevyužívání Ke-
střanky se na ni podepsalo natolik,
že ji obec raději vydražila. Důvo-
dem byl strach, aby se budovy ne-
chopil opět někdo nepovolaný a
v Kestřanech se nemuseli další léta
dívat na chátrající dům.

Ubourat nebo opravit
Na veřejném zasedání zastupi-

telstva se o Kestřance jednalo. Sta-
rosta Lubomír Málek chtěl před-
nést několik vlastních návrhů. Ještě
než je stačil vyslovit, jeden ze za-
stupitelů řekl nahlas „zbourat“.
Tak radikální všichni zastupitelé
nejsou. Při dalším projednávání
padlo několik návrhů. Starosta je
pro zbourání sálu a zachování jen
jedné části. I to je pro obec drahá
záležitost. „Podle tabulek by nás
zbourání a odvoz materiálu stálo
čtyři miliony čtyři sta tisíc korun.
To je víc, než jsme za Kestřanku
zaplatili. Můj návrh je jen podnět
do diskuse. Ať každý přijde
s nějakým nápadem,“ vysvětlil sta-
rosta. Pokud by se našla možnost
jak sál zbourat levněji, mohlo by
se udělat na tomto pozemku pro-
dloužení zahrady. Obec získala ze-
lenou stuhu v soutěži Vesnice
roku, což zároveň znamená, že
může požádat o finanční prostřed-
ky na další vysazení zeleně. Další
zvažovanou možností je vypsání
výběrového řízení na firmu, která
nabídne nejnižší částku za zbou-
rání. „Cena za demolici podle ta-

bulek je pro nás neakceptovatel-
ná. Mohli bychom zaplatit cenu
tak šest set tisíc korun,“ vysvětlu-
je starosta. Někteří zastupitelé se
přiklánějí k tomu, aby se nejprve
hledalo řešení na zachování Ke-
střanky s odůvodněním, že když
jednou obec nechá budovu zbou-
rat, už nikdy nic podobného ne-
postaví. Padly návrhy na zastřeše-
né parkování nebo zpracování stu-
die na společenský sál.
Co takhle seniorský dům

Zastupitelka Jaroslava Srnková
přišla s návrhem na využití objek-
tu na seniorský dům. „V Bernarti-
cích mají dům pro seniory a zjisti-
la jsem, že zájem o ubytování
v něm je velký. Dal by se tak vyu-
žít i sál. Měli bychom se tam jet
podívat a zjistit potřebné informa-
ce k tomu, abychom se mohli roz-
hodnout, jestli do toho jít, nebo
ne,“ navrhovala Srnková. Starosta
přislíbil, že se tedy do Bernartic
vypraví. Z řeči zastupitelů vyply-
nulo, že se jedná pravděpodobně
o dům s pečovatelskou službou,
nikoli o domov pro seniory. Žád-
né konečné řešení nepadlo a ani
padnout nemohlo. Doposud totiž

Kestřanku neviděl žádný statik,
který by určil jak s poškozenou
budovou naložit. Je totiž možné,
že debata na zastupitelstvu byla
zcela zbytečná, pokud by statik na-
řídil část stavby zbourat. I zapla-
cení odborníka je pro malou obec
finanční zátěží, a tak se zastupite-
lé dohodli, že požádají některého
ze svých známých, aby alespoň ne-
oficiálně stavbu posoudil. Proto
také proběhne starostou navrhova-
ná pracovní schůzka přímo
v Kestřance. „Navrhuji tedy, že se
do příštího zastupitelstva budu co
nejvíce informovat o všech navr-
žených možnostech. Budu shánět
co nejvíc informací, které nám po-
mohou ujasnit si možnosti, jaké
vlastně máme a co s tím dělat. Dál
budeme hledat cenové nabídky fi-
rem na případnou demolici. Byl
bych rád, aby se svými návrhy při-
šli i ostatní lidé. Nemusí to být jen
zastupitelé,“ řekl závěrem starosta
Lubomír Málek. Ve středu 10. říj-
na proběhne schůzka starosty se
stavitelem, který by se měl ke sta-
vu budovy a její případné demoli-
ci či rekonstrukci vyjádřit.

Text a foto Pavla  Maradová

Kestřanka stojí uprostřed malebné vesnice. Již několik let se o ni
nikdo nestará. O jejím osudu se již brzy rozhodne.



Týdeník Písecké postřehy 41/2012   strana 5  

PAST NA CHODCE U FESTIVALOVÉHO KINA.  Místní si zvykli,  zahraniční hosty  festivalů to musí praštit do očí.  Digitalizované kino Portyč
má pěkný sál s pohodlnými sedadly, dobrou akustiku a prostorné foyer, na filmové přehlídky a další velké akce je jako dělané. Zvenku je to horší.
Na železné konstrukci schodiště a vůbec celé terasy vítězí rez nad zbytky omšelého nátěru. Na pohled působí schodiště i terasa trochu nebezpečně
– aby zatížení při větším návalu lidí vůbec vydržely. Rozpadlá „ozdobná“ nádoba na odpadkový koš také nedělá festivalovému kinu parádu.
Ovšem docela vydrolený horní stupeň je past na každého diváka, který odchází z kina po schodišti směrem k Novému mostu. Večerní tma, nepodívá
se, kam šlape, a může se skoulet až dolů. Je takový problém koupit plechovku barvy, nechat natřít železné rámy, nahradit jeden  vydrolený schod,
vytrhat trávu z dlažby terasy? Když si zakládáme na tom, že Písek je město filmu?  Kdo by se měl o základní údržbu postarat? Centrum kultury –
správce kina? „Schodiště mají ve správě Městské služby, už jsme to několikrát urgovali,“ vyjádřil se ředitel Centra kultury Ctirad Havel.
„Schodiště před kinem Portyč není v naší správě, tudíž s ním nemáme nic společného. Pan Havel zřejmě musel urgovat tuto opravu na městě. Tímto
vás tedy musím odkázat na město – správu majetku,“ přesměrovala nás obratem tisková mluvčí Městských služeb Lenka Gareisová.
Záhadu pomohl rozlousknout tiskový mluvčí radnice Roman Ondřich, který sondoval na městském úřadu. A našlo se i řešení. „Schodiště je
v majetku města s tím, že v užívání ho má Centrum kultury Písek. Na dnešní poradě vedoucích byl zadán úkol: připravit zprávu o stavu tohoto
schodiště s případným vyčíslením nákladů na jeho opravu,“  sdělil Roman Ondřich v úterý 9. října. Možná by se mělo vygruntovat i pod schodištěm.

                                            Text a foto -la-

Dušan Trančík: Festival je velmi inspirující,
rád přijedu i jako divák

Moderátor Jiří Havelka (s mikrofonem) zpovídá mezinárodní porotu.
Zleva Nick Gray, Velká Británie - scénárista, producent a režisér do-
kumentárních filmů pro ITV, BBC, Channel 4 a americké vysílání,
univerzitní pedagog. Yiangil Kim, Jižní Korea – režisér, scénárista,
producent, vyučuje na korejské Národní univerzitě umění. Dušan
Trančík, Slovensko – režisér a scénárista, natočil 50 dokumentár-
ních a 13 hraných filmů, pedagog na VŠMU Bratislava, v letech
2002-4 vedl katedru režie FAMU Praha. Zcela vpravo nejmladší člen
poroty Jan Vejnar, absolvent FAMO Písek, držitel Grand Prix 2011.
V porotě hodnotil filmy také český režisér Filip Renč, ten ale na závě-
rečném ceremoniálu chyběl, odjel dřív z pracovních důvodů.

PÍSEK –  Paradox. Přípravu 12. ročníku mezinárodního festi-
valu studentských filmů  provázely stresující problémy s financo-
váním, a přitom se letos hlásil rekordní počet 264 soutěžících.
Předvýběrem prošlo do finále 43 filmů z 23 zemí. Slováci, naši
nejbližší sousedé, měli ovšem zastoupení pouze ve festivalové po-
rotě v osobě režiséra Dušana Trančíka z filmové a televizní fakul-
ty Vysoké školy múzických umění (VŠMU) v Bratislavě.

Vnímáte písecký festival jako
přínos?

V oboru učím už dvacet let a
vím, že studentské filmy jsou
vždycky objevné, protože přiná-
šejí nové pohledy na svět a na lid-
ské vztahy. Osobně si pozvání do
poroty a vůbec existence meziná-
rodního festivalu v Písku velmi
vážím. Víte, dneska natáčí filmy
kdekdo, zavěsí je na internet a
pomalu to nemá žádný řád. Mys-
lím, že právě festivaly určují ně-
jakou hierarchii hodnot. Je to se-
lekce, která vychovává a je spo-
lečensky směrodatná. Co jiného
si mohu o píseckém festivalu
myslet, než že je velmi potřebný
a setkání na takovéto úrovni vždy
znamená krok dopředu. Co se

týká zahraniční účasti, mě osob-
ně mrzí, že nebylo zastoupené
Slovensko. Znám několik velmi
talentovaných lidí, kteří mají na
to, aby se umístili na předních
místech.

Čí je to vina, že Slováci do
Písku nejezdí?

Víte co, nehledejme vinu. Je to
spíš šlendrijánství,  nezájem, mož-
ná až lenost. Nebudu mluvit o pí-
secké straně, protože ta vyhlašuje
festival na internetu a obesílá
ostatní vysoké školy. Prestiž to-
hoto festivalu myslím roste, ale
zřejmě jej někteří nepovažují za
tak důležitý, aby se také zúčast-
nili. A to je velká škoda, neboť
konkrétně letos by se poměřili se
studenty z Koreje, Číny, Spoje-
ných států, Kanady, Belgie, Fran-
cie. Každopádně jsme tady viděli
velmi slušné filmy z FAMU Pra-
ha. Nemluvě o píseckých školách,
které také mají mnoho talentova-
ných studentů. Dokonce bych
řekl, že hnízdo filmařů  v Písku je
vítězstvím pro filmové školství v
Čechách.

Kdo byl váš favorit?
Jeden film z Písku, jeden z

FAMU. Grand Prix je pouze jed-
na a letos ji získalo Polsko, ovšem
klidně to mohl být i film český.
Podle mě nelze hovořit o nějakém
pořadí, hlavní cena, první cena,
druhá cena. Je to velmi vyrovna-
né. O Grand Prix jsme vedli dost
tvrdé diskuse. V porotě se sešly

osobnosti, výborný filmař a peda-
gog Nick Gray, Korejec Yiangil
Kim - výjimečný pedagog, který
prošel celý svět. Také Filip Renč
a Jan Vejnar, kteří reprezentovali
Českou republiku, mají oba ne-
jen vkus, ale i vlastní názor. Tak-
že hodně to bylo založeno na
kontroverzi. Prezentované filmy
vypovídají o světě, ve kterém ži-
jeme. Nejsou to nějaké pohledy
do vlastního ega. Ti mladí tvůrci
žijí v určitém prostředí, poznáva-
jí lidi a život a svoje poznání pře-
dávají divákovi. A často to jsou
zprávy, že se musíte držet židle,
než je rozdýcháte.

Máte chuť pozvat kolegy z
poroty nebo z písecké školy na
Slovensko?

Já bych pozval všechny a oka-
mžitě a uspořádal bych turné po
celém Česku, Slovensku, Pol-
sku. Ostatně s Kimem jsem se už
potkal na studentském festivalu
v Lodži. Nemohu předjímat, jest-
li by oni pozvali mě, ale pokud
ano, neváhal bych ani minutu.
A co se týká Písku, velmi rád
přijedu znova, třeba jen tak, po-
sadit se v kině a sledovat, co je
nového, protože je to velmi in-
spirující festival.

Lenka Dobiášová

Grand Prix
– Cena Václava Kršky

Normální život, rež. Piotr
Zlotorowicz, Polsko
Cena za nejlepší hraný film
Odpor bez násilí, aneb jak
umlčet svou ženu, aniž by-
chom jí ublížili, rež. Kwak
Či-hje, Jižní Korea
Cena za nejlepší dokument
Navždy mladým, rež. Robin
Lipo, Polsko
Nejlepší animovaný film
Zapomnění - Vítězslav Ureš,
FAMO Písek

12. MFSF PÍSEK 2012
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Splněný sen jedné třídy o kole pro Míšu
Chodíme do ZŠ J. K. Tyla v

Písku. Kolem řeky tu vede krás-
ná cyklostezka. To by byl výlet!
Ale bez Míši to nejde, je to náš
kamarád. Přáli bychom si, aby
mohl jet s námi, je s ním totiž
velká legrace. Žáci 1.B

Tímto dopisem společně s ob-
rázkem, který děti vytvořily, za-
čala téměř půlroční cesta  za
snem. Tím se pro Míšu Veselého
stalo nové kolo poháněné elek-
tromotorem.

Na úterý 11. září se do naší ško-
ly ohlásila vzácná návštěva. Děti
z 2.B měly možnost si společně
popovídat s autorem projektu
„Splň si svůj sen“ Heřmanem Vol-
fem, který na speciálně upraveném
kole zdolal vzdálenost mezi Pra-
hou a Oslem. Letošní cestu věno-
val handicapovaným dětem. Díky
nadačnímu fondu Cesta bezpečí
se podařilo oslovit sponzory, kte-
ří 22 dětí obdarovali. Míša je jed-
ním z nich.

Co bylo tedy hlavním cílem
této milé návštěvy, už asi jistě tu-
šíte. Míša se konečně dočkal.
Krásné nové kolo v hodnotě přes
třicet tisíc korun si mohl hned i
vyzkoušet. Společně s maminkou
pak Míša obdaroval na památku
všechny, kteří měli na úspěšném
projektu nějakou zásluhu, mar-
cipánovými terči s obrázkem
jízdního kola. Díky firmě Real
Box Písek, která poskytla třídě
sponzorský dar, mohly děti do-
stat jako dárek také společenskou
hru. Společné povídání s „Hé-
řou“, jeho kamarádem Milosla-
vem Doležalem, zakladatelem
MILD production, Aurin Nedba-
lovou, ředitelkou Nadačního fon-
du Cesta bezpečí a  sponzory na-
táčela Česká televize.

Každý z nás má nějaké sny.
Snaha naplnit tyto sny, v rámci
svých možností, je přirozená. Ale
co třeba nemyslet jenom na sebe,
pomoci druhým? To se přece od-

mala snažíme vštěpovat našim
dětem. Příklady táhnou. Sama
myšlenka pomoci splnit sen ně-
komu jinému je krásná. Pokud
pak ale na skutečném příkladu
děti vidí, že i mezi námi jsou lidé,
kteří obětují svůj čas, energii a v
neposlední řadě i finanční pro-
středky pro druhé, kruh se uzaví-
rá. Nadačnímu fondu Cesta bez-
pečí se to podařilo a všem zúčast-
něným patří velký dík.

Co dodat? Vypůjčím si větu

Míšovy spolužačky Dorotky Put-
nové: „My jsme mu na to kolo
chtěli prostě přispět, aby na to
nebyl sám.“

Ale ještě se neloučíme. Na za-
čátku příštího roku se setkáme s
Heřmanem a jeho přáteli znovu.
Tentokrát budou na naší škole
vypravovat o cestě z Prahy do
Osla. O cestě, která pomohla spl-
nit hned několik dětských přání.
Už nyní se všichni těšíme.

Alice Bláhová, třídní učitelka

Bezva parta 2.B. Uprostřed je Michal Veselý na svém novém kole.

Beseda s Heřmanem Volfem, který projekt Splň si svůj sen vymyslel.

 Veřejné bruslení - zimní stadion v Písku
neděle 21. 10.: 14.00 – 15.30
čtvrtek 25. 10.: 13.00 – 14.30
pátek 26. 10.: 13.00 – 14.30
sobota 27. 10.: 13.00 – 14.30
neděle 28. 10.: 12.00 – 13.30

Jednotné vstupné 25 Kč za osobu.

Inzerce - tel. 603 827 959
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Rozhodujeme
o nás

Rád bych jmé-
nem jihočeské re-
gionální organi-
zace a oblastní
organizace ODS v
Táboře pozval
naše voliče ke
krajským volbám.
Vztah lidí k politi-
kům není dnes nikterak pozitivní.
Všichni máme pocit, že věci v České
republice neběží tak dobře, jak by
mohly. Je zvykem všechny nedo-
statky vysvětlovat špatnými roz-
hodnutími politiků. Není to úplně
spravedlivé. Staré přísloví „po
válce je každý generálem“, platí i
zde. Na výzvy „dělejte s tím něco“,
reagují politici novými a novými
regulacemi a reformami. Ten pro-
ces je mnohdy ukvapený, nemá do-
statečné zpětné vazby. Nové a nové
regulace, byť byly sebelépe myšle-
ny, často lidem jen komplikují ži-
vot. Překotné změny navozují po-
city nejistoty. To by ale nemělo vést
k rezignaci na účast při volbách.
Není lhostejné, kdo občany
v zastupitelských sborech repre-
zentuje.

Naše politická strana nesla
v uplynulém období spoluodpo-
vědnost za správu Jihočeského kra-
je. Leccos se podařilo, jiné věci
nebyly právě úspěšné. Nicméně u
nás mají lidé ke svému kraji vřelý
vztah a přejí si jeho klidný a pozi-
tivní rozvoj. Proto tu regionální
politika byla méně než jinde zatí-
žena půtkami, spory a vzájemnou
nevraživostí. Politika přece není
silové prosazování svých stanovi-
sek bez ohledu na mínění druhých.
Naše politika by se měla vyznačo-
vat diskusí a porovnáváním růz-
ných stanovisek. Mám zato, že umě-
ní kompromisu a konsensu se
z české politické praxe v posled-
ních letech nějak vytrácí.

Patřím k občanům dříve naro-
zeným. Dosavadní dráha lékaře
psychiatra a sexuologa mi přines-
la řadu poznatků o lidské povaze
a motivaci. Roky jsem strávil
v národním parlamentu a také
v parlamentu evropském. Protože
mi zdraví ještě slouží, nabízím své
dlouholeté zkušenosti lékaře a
politika jihočeským voličům.
Budu-li zvolen do krajského zastu-
pitelstva, pokusím se uplatnit své
zkušenosti v souladu se zájmy
všech Jihočechů. Rád bych také
pozval Táboráky na naše předvo-
lební setkání s občany, které se
uskuteční na Masarykově náměstí
ve středu  10. října od 14 hodin.

Doc. MUDr. Jaroslav Zvěřina, CSc.
-pi-

Rovnoprávnost, nebo rovnost? Není to totéž
Reaguji na sloupek dr. Zvěřiny

„O rovnosti pohlaví“, ale také na
něco dalšího. V Českém rozhlase
mluvil zástupce pojišťovny o ži-
votních pojistkách. Dosud platili
muži 2 x více než ženy. Mají více
pojistných událostí (havárie, in-
farkty) a ženy se dožívají vyššího
věku. Avšak podle rozhodnutí Ev-
ropského soudu musí, v rámci rov-
nosti obou pohlaví, platit oba stej-
ně. Takže mužům trochu uberou a
ženy si hodně připlatí.

Dříve se mluvilo o „rovnopráv-
nosti“, nyní o „rovnosti“. To není
totéž. Rovnoprávnost znamenala
základní práva (právo na vzdělá-
ní, volební právo, právo na stej-
nou odměnu za stejnou práci).
„Rovnost“ znamená žena = muž.
Jsou popírány jakékoliv rozdíly
mezi mužem a ženou. Někdo může
namítnout, že jsem stará. Ale ne-
dávno jsem četla názor jedné mla-
dé ženy, podle které je tady snaha
vytvořit z mužů i žen jakési her-
mafroditní bytosti. Jaký to má smy-
sl, to opravdu nevím, ale je to po-
vinnou ideologií Evropské unie.

Nikdo se nikdy žen nezeptal,
jestli takovouto rovnost opravdu
chtějí, vždyť se nejednou obrací

proti nim. Ženy dnes už mohou
tahat břemena těžší než 15 kg nebo
pracovat s motorovou pilou. Před
časem už byl slyšet požadavek, aby
se zaměstnanost žen rovnala za-
městnanosti mužů. To by zname-
nalo, aby zase maminky odkláda-
ly několikaměsíční miminka a šly
do práce. Kvůli nezaměstnanosti
se už teď o tom nemluví. Zde mu-
sím připomenout jednu věc: Asi
před dvěma lety byl v televizi krát-
ký záběr z Evropského parlamen-
tu. Jedna europoslankyně (nevím,
z kterého státu) tam kritizovala
Českou republiku, že naše ženy
mají postavení jako v 19. století,
že mají jenom kuchyň, postel a
kostel. Na to vystoupil dr. Zvěři-
na, který prohlásil, že našeho ženy
si mohou zvolit, zda se chtějí doma
starat o děti, anebo chodit do prá-
ce. Toto vystoupení pana  dr. Zvě-
řiny bychom měli ocenit. Situace
u nás není ideální, především ne-
dostatek míst v mateřských škol-
kách je velkým minusem, ale ro-
dinná politika by měla zůstat v
kompetenci národních států, a
zvláště by neměli kritizovat ti, kteří
neznají situaci na místě.

Často se mluví o malém zastou-

pení žen v politice (tj. ve vysoké
politice, na komunální úrovni je
žen poměrně dost). Jsou navrho-
vány kvóty. Jsem ochotna se há-
dat do krve, ale tvrdím, že nedo-
statek žen v politice není způso-
ben diskriminací, ale naprostou
nechutí většiny žen v politice pra-
covat. Není to jen tím, že se ženy
starají o děti, je přece mnoho žen,
které nemají děti, nebo je mají do-
spělé, a přesto se do politiky ne-
hrnou. Je tady rozdíl v mentalitě,
muži jsou od přírody ctižádosti-
vější. Žena, pro kterou je život-
ním cílem sedět v parlamentě
nebo ve vládě je opravdu výjim-
kou. Jeden politik se vyjádřil, že
musíme ženy „popostrčit“. To je
nešťastný nápad. Funkce musí
vykonávat lidé, kteří o to mají
skutečný zájem, a ne které do toho
někdo strká (to jsme zažili za mi-
nulého režimu). Teď jsem si vzpo-
mněla na současnou ministryni
kultury, nestrkal ji také někdo?
Tento stav by se mohl zlepšit
pouze tehdy, pokud by se zlepši-
la politická kultura, protože to,
co se nám předvádí, je spíše ne-
kultura.

Ludmila Kálalová

Mezinárodní setkání na obchodní akademii
Od neděle 7. října probíhá na

Obchodní akademii Písek setkání
partnerských škol z německé
Míšně, rakouského Rohrbachu a
polského Ostrzeszowie, kterého se
zúčastní 35 studentů v doprovodu
svých učitelů. Toto v pořadí již tře-
tí setkání je součástí projektu Co-
menius, který má za cíl prohloubit
znalosti o regionu, městě, kultur-
ním a historickém pozadí a
v neposlední řadě o vzdělávacích
systémech a učebních plánech
partnerských škol.

Studenti obchodní akademie již
měli možnost navštívit integrova-
né školy v Polsku a Německu a

nyní se sami stali hostiteli. Ve spo-
lupráci se svými učiteli připravili
pestrý program, během kterého za-
hraniční studenti navštíví zámky
na Hluboké a v Českém Krumlo-
vě, píseckou Sladovnu a muzeum,
zasportují si na golfovém hřišti
v Kestřanech a horolezecké stěně
Lezetop.

V rámci společných workshopů
porovnají vzdělávací systémy jed-
notlivých partnerských států, sezná-
mí se s životem a dílem Bedřicha
Smetany, kterého právě Otava inspi-
rovala k napsání symfonické básně
Vltava, naučí se tančit polku, v ma-
teřském i českém jazyce zpívat úryv-

ky ze Smetanových oper, uvaří si
naše typická jídla, která si následně
zkonzumují, a připraví společné pre-
zentace na téma: Co pro mě zname-
ná vzdělání a Můj školní den. Díky
dlouhodobé podpoře přátelských
kontaktů v rámci Evropské unie ze
strany města budou studenti také
přijati starostou Ondřejem Veselým.

Věříme, že si studenti z projektu
odnesou zážitky, které je budou
opět motivovat k hlubšímu zájmu
o cizí jazyky, k vybudování no-
vých kontaktů, které využijí ve
svém dalším osobním a možná i
profesním životě.

Text a foto Jitka Bočková

Hosté ze tří zemí a jejich hostitelé v novém studentském klubu, který se otevíral na obchodní akademii.
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Hasičky Žďáru vybojovaly pohár v šesti
NOVÝ DVŮR – Sezona hasič-

ských soutěží končí. V sobotu
29. září se sjely týmy hasičů na
soutěž v požárních útocích o po-
hár starosty města Písku. Pořada-
telem byl sbor v Novém Dvoře,
který se zhostil své role na vý-
bornou.

Zúčastnilo se 13 týmů mužů a
6 týmů žen. Pohár vybojovali
muži Krče a ženy Žďáru. Jejich
vítězství je o to pozoruhodnější,
že žďárským ženám chyběla jed-
na členka týmu, musely se bez ní
obejít a dokázaly zvítězit
v šestici.

Výsledky
Muži: 1. Krč, 2. Milenovice,

3. Nový Dvůr, 4. Jehnědno, 5.
Skály, 6. Paseky B…

Ženy: 1. Žďár, 2. Milenovice,
3. Nový Dvůr, 4. Heřmaň, 5. Pu-
tim, 6. Paseky.

Text a foto Jiří Kvasnovský

Šest vítězek ze Žďáru.

Nejlepší mezi muži – hasiči z Krče v akci.

Draci nad Oldřichovem
PÍSECKO -  Drakiády se

v posledních letech stávají stále
oblíbenější činností dětí i dospě-
lých. Minulý týden ji uspořádali
v Dobevi a následující týden zase
v Oldřichově. Tady se sešlo
v sobotu 6. října přes padesát účast-
níků. Počítali se i ti nejmenší. Po
obloze se střídavě prohánělo dva-

cet draků.  Někteří se drželi ve výš-
ce jako by si užívali sluníčka, jiní
přelétávali a střídavě padali
k zemi. Na louce za vesnicí se kro-
mě pouštění draků také opékali
buřty. Na soutěže si v Oldřichově
nepotrpí a tak odměnou všem bylo
společně strávené slunečné odpo-
ledne.                                      -pm-

Zatímco draci létali po obloze, děti s maminkami se točily kolem
ohně s voňavými buřty.
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Poháry putovaly do Čížové, Písku a Orlíku nad Vltavou
MILEVSKO – V rámci Milev-

ských slavností – Dne svatého
Huberta, které pořádalo okresní
myslivecké sdružení v pátek 28.
září, soutěžily děti z pátých tříd
v přírodovědných znalostech a
dospělí ve střelbě malorážkou.

Ve znalostní soutěži stejně
jako loni pohár pro vítěze opět
získalo družstvo ze Základní ško-
ly v Čížové ve složení Jan Jevčák,
Václava Součková a Vít Jevčák.
„Stejně jako vloni jsme družstvo
složili z žáků páté a čtvrté třídy,
protože jen v páté třídě nebyl ta-
kový výběr z přírodovědců. Tím
víc nás úspěch těší,“ řekla učitel-
ka Mirka Šejnová, která děti do
Milevska doprovázela. Těsně za
čížovskými dětmi, které nasbíra-
ly celkem 63 bodů, se jako druhé
umístilo se 62 body trio ZŠ Chyš-
ky – Roman Bolek, Adam Frid-
rich a Vít Kolář. Třetí s 59 body se
umístili Nikol Bursíková, Nicole
Farová a Jindřich Hlavín z I. ZŠ

Milevsko.  Další pořadí: 4. místo
I. ZŠ Milevsko B (57), 5. ZŠ Ko-
vářov (53), 6. ZŠ Chyšky B (53),
7. ZŠ E. Beneše (49) a 8. II. ZŠ
Milevsko (41).

„Letos to měly děti náročnější
o střelbu ze vzduchovky. Tou se
vloni zabývaly jen při čekání na
výsledky. Náročný test ze znalosti
přírodovědy, kynologie a zdravo-
vědy zvládaly velmi dobře,“ shr-
nula zástupkyně ředitele I. ZŠ Mi-
levsko Marie Jelenová. Kromě cen
si děti odnesly i drobné dárky.

V malorážkovém čtyřboji O
pohár starosty města Milevska si
dva poháry za první místa odnes-
la Alena Červenková z Orlíku
nad Vltavou. Jeden získala spo-
lečně s manželem Jaroslavem v
kategorii  dvojic. Za nimi se umís-
tili jako druzí Zdena Holčíková
a Milan Kirchner z Písku, jako
třetí Jitka Zenáhlíková z Pelhři-
mova a Jaroslav Červenka mlad-
ší z Orlíku nad Vltavou.

Vítězné družstvo ze ZŠ Čížová, Jan Jevčák, Václava Součková a Vít
Ševčák s učitelkou Mirkou Šejnovou.

 Druhé místo v kategorii žen si
vystřílela Jitka Zenáhlíková
z Pelhřimova a třetí Pavlína Mal-
kusová z Písku. Mezi muži zvítě-

Výlovy rybníků: Nabídka čerstvých ryb a zábavy
PÍSECKO/STRAKONICKO

– V polovině září začaly výlovy
rybníků. Teď jsou již v plném
proudu. V našem regionu přichys-
tali již tradičně rybáři několik slav-
nostních výlovů s prodejem ryb,
někde dokonce i s hudebním do-
provodem a stánky. Výlov rybní-
ka je pro rybáře svátkem. Na Pí-
secku a Strakonicku obhospoda-
řuje nejvíc rybníků, a tudíž také
loví, Školní rybářství Protivín,
Blatenská ryba a Rybářství Lná-
ře. Výlovy mají v oblibě také děti,
které se na ně vypravují s rodiči
nebo v rámci školního vyučová-
ní. Kam se tedy vydat za ojedině-
lým zážitkem? Nejnavštěvova-
nější výlovy s programem, stán-
ky, hudbou a rybími specialitami
jsou na rybnících Podkostelním
v Putimi na Písecku a Labuti na
Strakonicku. Z Podkostelního
rybníka se budou lovit ryby
v sobotu 20. října a Labuť u Myš-
tic bude slovena v době od čtvrt-
ka 25. až do soboty 27. října. Na
hranici obou okresů leží rybník
Vítkovský Velký.Tam uvíznou
v rybářských sítích úlovky
v pondělí 29. října. Další možnos-

ti, kde si zakoupit čerstvě nalove-
né ryby na Písecku, jsou v termí-
nech 16. října, kdy se bude lovit
na rybníku v Chřešťovicích, 21. říj-
na rybník Selibovský, 23. října
Řeřabinec ve Lhotě u Kestřan, 1.
listopadu rybník Prostřední
v Putimi, 6. listopadu Pančál
v Radkovicích za Novou Hospo-
dou a 9. listopadu Novovrážský u
Nové Vráže. Na Strakonicku se loví

ve čtvrtek 11. října rybník Řitovíz
v Blatné, 16. října Topič také
v Blatné, 18. října Kačírek na Pra-
žáku, 23. října to bude rybník Mi-
lava a Bělčický a 30. října Zlato-
hlav v Újezdci. Další měsíc bu-
dou výlovy na Strakonicku
v úterý 6. listopadu rybník Draž-
ský u Březí, 7. listopadu Mni-
chovský a 8. listopadu rybník
Hajnice u Březí.  Rybáři prodá-

vají zájemcům ryby buď ve stán-
cích, nebo při menších výlovech
na hrázích rybníků. Za kilogram
kapra zaplatíte od 60 do 80 ko-
run.Candát stojí 280 korun živé
váhy, štika 240 korun, amur 78
korun a tolstolobik 38 korun za
kilogram. Výlovy v našem kraji
se zakončí v Třeboni, kde se bude
od 19. do 22. listopadu lovit ryb-
ník Svět.                                 -pm-

zil Bedřich Jonáš z Písku, druhé
místo získal Milan Kirchner z Pís-
ku a třetí František Fürst z Českých
Budějovic.          Text a foto –kob-

Vyhubení velkých šelem v Čechách
PÍSEK - Víte, kdy byl zastře-

len poslední rys, vlk či medvěd
na Písecku? A kdy na Šumavě a
vůbec v Čechách? Odpovědi
bude znát písecký rodák, zoolog

Jan Andreska z pedagogické fa-
kulty Univerzity Karlovy v Pra-
ze. Na uvedené téma pohovoří
ve čtvrtek 11. října od 16 hodin
v přednáškovém sále Prácheň-

ského muzea, kam se poslucha-
či dostanou průchodem budovy
obchodní akademie. Vstupné na
přednášku je 10 korun.

-r-
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Kino Protivín

Kulturní sprcha

ST 10. 10. od 20.00
ČT 11. 10. od 17.30 a od 20.00
Nedotknutelní - komedie
Do 12 let nevhodný. Titulky.
Vstupné: 80 Kč
ČT 11. 10. od 10.00
Bio senior
Konfident - drama
Do 12 let nevhodný.Vstupné:
návštěvníci nad 65 let 50 Kč,
ostatní 80 Kč
PÁ 12. 10. od 17.30 hodin,
3D projekce
SO 13. a v NE 14. 10. 15.30
Norman a duchové - anim.
Mládeži přístupný. Český da-
bing. Vstupné: 130 Kč
PÁ12.10. od 20.00
SO 13. a v NE 14. 10. od
17.30 a od 20.00
Země bez zákona - gangsterka
Do 15 let nevhodný. Titulky.
Vstupné: 90 Kč
ÚT 16. 10. od 20.00
Art film
Cesta do lesa – komedie
Do 12 let nevhodný.
Vstupné: 80 Kč

Kino Portyč

Galerie Portyč

9.10. – 3.11.
Skupina Terifoto Sokola Písek
- výroční výstava fotografií

Prácheňské muzeum

Galerie PM: 6. - 28. 10.
Eva Prokopcová: Obrazy
vernisáž 5. 10. v 16.00 hodin
Malé výstavní síně PM
5. - 31. 10.
Jan Šibík: Ďábel v nás
fotografie / výstava
Chodba knihovny PM
2. - 28. 10.
L. Kubartová - N. Kubartová -
V. Nosek: Tváře - faces
- autorská výtvarná výstava
Do 30.10.
Nové historické expozice
v Památníku města Protivína
(výstavní síň)
Výstava fotografií:
Martina Balzarová
„Krása pod mořskou
hladinou“

ST 10. 10.  v 19 .00
Druhá šance - komedie/drama
Mládeži od 12 let přístupný,
titulky. Vstupné 100 Kč
PÁ 12.10. - Volby
NE 14. 10. v 15.00
Lví král
Animovaná komedie.
Mládeži přístupný,
dabováno. Vstupné 110 Kč
NE 14. 10. v 19 .00
Váňa - dokumentární film.
Mládeži přístupný.
Vtupné 85 Kč

PÍSEK – Na Velkém náměs-
tí zaparkoval na dva dny dlou-
hý černý autobus se Světluškou
ve znaku. U příležitosti festiva-
lu studentských filmů dorazila
do Písku pojízdná Kavárna Po-
tmě, která zde  ukončila svoje
turné po regionech. Otevřeno
měla v sobotu a v neděli od 10
do 19 hodin a každý den přišlo
na kávu, případně na čaj, džus
či bylinné víno kolem 150 lidí.
Za dveřmi kavárny se  ponořili
do naprosté tmy, ke stolkům je
dovedli nevidomí průvodci a
objednané nápoje jim přinesli
nevidomí číšníci. Na třicet mi-
nut se ocitli vidoucí návštěvní-
ci s personálem na jedné lodi,
odkázaní na sluch a hmat a po-
moc druhých lidí. V pojízdné
Kavárně Potmě je upraveno šest
boxů s kapacitou pro osmnáct
až dvacet hostů. Zájemci o ne-
všední zážitek se řadili do fron-
ty ještě v neděli před zavírací
hodinou. „Abychom vyloučili
jakékoliv světelné zdroje, po-
prosím vás, abyste vypnuli svo-
je mobilní telefony. Když se ne-
budete cítit dobře, neváhejte a
sdělte to, průvodce vás okamži-
tě vyvede ven,“ vysvětloval v
rámci instruktáže vousáč v tma-
vých brýlích Petr Mašek. Pro-
voz kavárny zajišťoval společ-
ně s dalšími čtyřmi nevidomý-

mi kolegy a s podporou čtyř
vidoucích „světlušek“.

Před kavárnou byla  připra-
vena výstavka pomůcek a potřeb
po nevidomé a kdo chtěl, mohl
si vyzkoušet simulační brýle pro
různý stupeň zrakového posti-
žení. Posezení v kavárně přišlo
na stokorunu, objednání každé-
ho dalšího nápoje na třicet ko-
run. Na památku si ale každý
odnesl hrníček s logem Světluš-
ky a hřejivý pocit, že přispěl na
dobrou věc. V různém provede-

ní a velikosti, v bílé nebo černé
barvě, se daly hrníčky zakoupit
i bez konzumace.

Světluška je dlouhodobý
sbírkový projekt Nadačního
fondu Českého rozhlasu, zalo-
žený v roce 2003 na pomoc dě-
tem a dospělým s těžkým zrako-
vým postižením. Přehled o sta-
vu konta, poskytování nadač-
ních příspěvků, formách dárcov-
ství  a chystaných akcích najde-
te na www.svetluska.centrum.cz.

Text a foto -la-

Fronta na kávu, která se podává potmě

Klub cestovatelů otevírá handicapovaným
dveře do světa informací a literatury

PÍSEK – Celý svět a jeho
obyvatelé se vešel do obrázků,
které v těchto dnech zdobí ves-
tibul a schodiště v městské
knihovně. Na chodbě v prvním
patře ve vitrínách najdeme také
ukázky textilní tvorby, kerami-
ku či ztvárnění japonských ro-
dových znaků. Řada prací pro-
zrazuje nesporný výtvarný ta-
lent. Vytvořili je lidé z chráně-
ných dílen občanského sdruže-
ní Horizont, píseckého stacio-
náře Duha a Chelčického domo-
va sv. Linharta. Inspiraci načer-
pali při výpravách s Klubem
cestovatelů, který pro ně před
rokem vznikl právě v městské
knihovně. Tady se také postup-
ně uskutečnilo pět setkání na
pěti kontinentech, obrazně ře-
čeno. Jednotlivé lekce v pozná-
vání světa byly založeny na pře-
dem připravené powerpointové
prezentaci. „Při tvorbě těchto
prezentací jsem využívala kniž-
ní fond naší knihovny, ale i vy-
hledávání informací na růz-
ných webových stránkách a
také znalosti, které jsem získa-
la při studiu kulturní a sociální

antropologie. Důležité je, že
frekventanti setkání potom při-
cházeli individuálně do
knihovny a půjčovali si tituly,
které se týkaly toho, co je na
prezentacích zaujalo. V kni-
hách hledali konkrétnější inspi-
raci pro výtvarné vyjádření a
sami pátrali na internetu po dal-
ších informacích, takže často
dokázali na setkání vystoupit s
vlastním příspěvkem,“ říká lek-
torka Klubu cestovatelů Mile-
na Šírová z oddělení naučné li-
teratury. Virtuální výprava na
vybraný kontinent pokaždé
zkoumala podnebí, přírodní
podmínky a tradiční způsoby
obživy, historický vývoj a pře-
devším etnickou skladbu oby-
vatelstva, jeho zvyky a tradice.
Prezentaci doplňovaly ukázky
typické hudby a řemeslné a ze-
mědělské produkce, například
Asii charakterizovalo hedvábí
a různé druhy čaje a rýže.

Stylová vernisáž
Zaměření projektu a závěreč-

né výstavy odpovídalo i občer-
stvení při vernisáži. Návštěvní-
ci knihovny tak mohli ve čtvr-

tek 4. října ochutnat americké
brownies, jablečný koláč a tra-
diční jednohubky připravené v
Horizontu podle receptů z in-
ternetu, zatímco klienti z Duhy
připomněli setkání věnované
Evropě a přispěli vánočním li-
neckým cukrovím a zelnými
plackami. Chelčičtí se přidrželi
místních tradic a přivezli jablka
a jablečný koláč. Znovu se uká-
zalo, že je písecká veřejná
knihovna příliš malá na to, aby
plnila důstojně přirozenou funk-
ci střediska celoživotního vzdě-
lávání – při vernisáži nebylo na
chodbě pomalu k hnutí.

Partnery projektu čeká ještě
vyhodnocení projektu a přípra-
va dalšího ročníku. „Budeme
akceptovat podněty, postřehy a
potřeby účastníků, jinak základ-
ní forma s rovinou sociální, edu-
kační a uměleckou by měla být
nadále zachována,“ dodala Mi-
lena Šírová. O tom, že po strán-
ce edukační a umělecké je na-
stavena laťka vysoko, vypovídá
výstava Klubu cestovatelů, kte-
rou si můžete v knihovně pro-
hlížet do konce října.                -la-

Čtení z Písku nabízí novinky
z dětské tvorby

PÍSEK – K vlastní literární
tvorbě soustavně motivuje své
čtenáře dětské oddělení městské
knihovny. Na stránkách Čtení z
Písku  (www.ctenizpisku.cz)
jsou již zveřejněny nejlepší prá-
ce z Velké prázdninové soutěže
2012. Celkem bylo hodnoceno
43 příběhů, které mladí čtenáři
o prázdninách reálně zažili, vy-
slechli či stvořili ve své fanta-
zii. Výsledky byly slavnostně
vyhlášeny v rámci Týdne
knihoven. Hegemonii psavců z
písecké Benešovy školy naru-
šily pouze dvě dívky, jedna z
Husovy školy a druhá ze ZŠ Mi-
rotice.  Ze všech prací chtějí

knihovnice vytvořit malý sbor-
ník. V jaké formě, jestli tištěné,
nebo elektronické, ještě není
rozhodnuto.

Oceněné práce
První kategorie (1.– 3. tří-

da) 2. místo a čestné uznání za
statečnost Hana Maňáková, ZŠ
J. Husa; druhá kategorie (4.-
6. třída) 1. Judita Voborská, ZŠ
E. Beneše, 2. Tereza Schwano-
vá, ZŠ Mirotice, 3.Míra Ouřed-
ník, ZŠ E. Beneše; třetí kate-
gorie (7-9 třída) 1. Nikola Šev-
číková, 2. Denisa Šebestíková,
3. Alžběta Hálová (všechny ZŠ
E. Beneše).

-la-
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Dům kultury Písek

Kulturní sprcha

ST 10. 10. od 19 h, Velký sál KD
Taneční kurz pro mládež B
SO 13. 10. od 20 h, Velký sál KD
Salsa ples / VI. karibská noc
Vstupné: předprodej 180 Kč,
na místě 200 Kč
NE 14. 10. od 18 hodin,
Velký sál  KD
Taneční pro dospělé
PO 15. 10. od 19 h,
koncertní síň Trojice
Petr Vacek: Mnoho tváří
akordeonu
Vstupné: předprodej: 80 Kč,
na místě 100 Kč
ÚT 16. 10. od 19 h, Velký sál KD
Taneční kurz pro mládež A
- prodloužená

Divadlo Pod Čarou

PÁ 12.10. od 20.00 h
Černý desky jsou dobrý
Hudba 60. až 90. let k tanci
i poslechu.
Vstupné 60 Kč,  KK zdarma
SO 13.10. od 20.30 h
Bohemian Acoustic Music
Přeprodej 100 Kč,  na místě
130 Kč, KK 50 Kč
ST 17.10. od 20.00 h
Rockování – David Bowie
Vstupné 60 Kč, KK zdarma

Sladovna

do 14. 10.
Otevřeno seniorům
do 24. 11.
Intersalon AJV 2012
16. ročník
do 28. 10.
Status Quo 4:4 – fotografic-
ké reflexe z Písku a Wetzlaru
do 02. 12.
Barbora Kyšková - Svět fan-
tazie. Ilustrace.

Cadillac
PÁ 12. 10. , 22 - 5 h
Diskotéka

KNIŽNÍ HITPARÁDA
s knižním obchodem ELIM

Nejprodávanější tituly
za poslední týden

v knihkupectví v Janáčkově ulici

Dospělí
1.Vyvolená, Woodová
2.Přemyslovská epopej II,
Vondruška
3.Padesát odstínů šedi, James
4.Nahá pravda, Pikora,
Šichtařová
5.Utajené životy slavných Če-
chů, Bittnerová

Děti a mládež
1.Paci, paci, pacičky
2.Bohové Olympu 2 Neptunův
syn, Riordan
3.Střet králů, Martin
4.Husité, Smolíková
5.Velká kniha dětských říka-
del+omalovánky

Mamas & Papas café

3. 10. - 5. 11
Dalibor Říhánek

Galerie U Bílého beránka
Pavel Kolařík - obrazy

Poděkování knihovnicím malých obcí a měst
PÍSEK – Letošní Týden kniho-

ven, který se konal od 1. do 7. říj-
na, měl moto: Čti a žij zdravě. Pí-
secké knihovnice proto nabízely
čtenářům literaturu zaměřenou na
zdravý životní styl a v oddělení
naučné literatury připravily k to-
muto tématu i malou výstavu. Kaž-
dý rok také městská knihovna zve
všechny kolegy z obecních či
městských knihoven Písecka na
setkání, na kterých se navzájem
podělí o své zkušenosti a mohou
se také leccos nového dozvědět při
besedách s pozvanými hosty. Le-
tos přijel do Písku vyprávět o své
cestě do Ugandy a hledání hor-
ských goril Petr Pavlík z Blatné.

Důležitým bodem setkání kni-
hovníků bylo poděkování těm,
kteří při knihovnické práci setrva-
li mnoho let a dalším, kteří slaví
své významné životní jubileum.
Práci knihovníků v obcích vyko-
návají dobrovolníci, kteří propad-
li kouzlu knihy. Životního jubilea
75 let       dosáhla Vlasta Skalová z
Pohoří, která v místní knihovně
pracuje deset let, a šedesátiny sla-
ví Milada Šochová ze Slabčic.
„Milada Šochová je opravdu ak-
tivní a spolupracuje s Městskou
knihovnou v Písku od roku 2004.
Bohužel je vážně nemocná, ale
přesto vyburcovala svoji energii,
aby knihovní fond slabčické obec-
ní knihovny vložila do programu
Clavius REKS,“ vysvětlila Lenka
Havrdová z Městské knihovny
v Písku.

Další poděkování za dvacetile-
tou práci směřovalo Jarmile Vašá-
kové do Horosedel, Danuši Hlou-
chové do Protivína a Monice Chy-
líkové do Mirotic. Poslední dvě
jmenované mají to štěstí, že jejich
koníček se zároveň stal i zaměst-
náním, protože obě pracují
v místních městských knihovnách.

Danuše Hlouchová přímo vystu-
dovala knihovnickou školu a za-
čínala jako kulturní referentka
v Domě kultury v Milevsku. Po
přestěhování do Protivína už se jí
podařilo zakotvit u své původní
profese knihovnice. „Práce mne
opravdu baví, knížky jsem vždyc-
ky četla ráda – nejvíce mne lákaly
cestopisy, dějiny a záhady.
S čtenáři jsem navázala dobrý
kontakt a vím co komu poradit.
Jsou na mne hodní a já se snažím
jim to oplácet,“  říká mile potěše-
ná svým oceněním Danuše Hlou-
chová. Monika Chylíková po dva-
ceti letech práce knihovnice kon-
statovala: „Mezi knížkami je nej-

hezčí práce, neznám lepší zaměst-
nání.“ Na druhou stranu si trochu
posteskla, že zájem čtenářů není
valný. „Je doba počítačů a televi-
zí. Nejvíce čte starší generace,
střední asi nemá čas a s dětmi je to
nejhorší. Teď se trochu návštěv-
nost zvýšila díky povinné školní
četbě. Pro děti pořádáme i ve spo-
lupráci se Sokolem různé kulturní
akce – pohádkový les, vítání
prázdnin, letní tábory, mikuláš-
skou nadílku, adventní trhy a dal-
ší,“ dodala Monika Chylíková,
kterou poděkování za dlouholetou
práci velice mile překvapilo a po-
těšilo.

Text a foto Jaroslava Pixová

Lenka Havrdová děkuje za dlouholetou práci v Městské knihovně
v Protivíně  Danuši Hlouchové (vlevo).

Soutěž o lístky na irskou taneční show
PÍSEK – Rinceoirí je nejstar-

ší taneční soubor se zaměřením
na irské tance v Česku, zabývají-
cí se irskými tanci. Vznikl v roce
1997 a mimo jiné účinkoval při
oslavách svátku sv. Patrika na
Trafalgarském náměstí v Londý-
ně.  V neděli 14. října od půl osmé
večer vystoupí v  Divadle Fráni
Šrámka s představením Dancing
Dream na téma dávné irské legen-
dy o Aengusovi a Caer. Je to pří-
běh o hrdinovi, kterého na jeho
cestě za vysněnou labutí dívkou
nic nezastaví. A především je to

stepařská a taneční show. Vstu-
penky jsou v předprodeji za 350
korun, na místě budou za 370
korun. Pro čtenáře Píseckých po-
střehů jsou k mání i zdarma. Zá-
jemci mohou zkusit štěstí v sou-
těži po telefonu. Otázka zní: Kdy
má svátek sv. Patrik? Odpověď
zašlete neprodleně formou SMS
na číslo 724 645 123, stačí uvést
příslušný měsíc. Dvě první správ-
né odpovědi budou odměněny
volnými vstupenkami pro dvě
osoby, výherce vyrozumíme také
po telefonu.                                -la-

Výtvarnou soutěž uzavře
divácké hlasování

PÍSEK - Deset let od svého za-
ložení si letos připomíná písecké
občanské sdružení Mesada, které
vzniklo na podporu lidí se zdravot-
ními a sociálními handicapy. Toto
téma prolíná výtvarnou soutěží s
názvem Pomáháme si, která byla
vyhlášena letos v březnu a vyvrcho-
lí výstavou  v předsálí kina Portyč.
Vernisáž s vyhlášením vítězů se
uskuteční ve středu 17. října v 16
hodin a bude zahájena vystoupe-
ním pěveckého sboru Sonitus.

Odborná porota, ve které se sešli
akademický malíř Dalibor Říhánek

a učitelky výtvarného oboru na ZUŠ
Otakara Ševčíka Marcela Uhrová a
Lenka Termannová, provedla hod-
nocení již v červenci a určila vý-
herce v kategoriích předškolní věk,
žáci 1. a 2 stupně základních škol a
lidé se zdravotním postižením. Ví-
těze jednotlivých kategorií ze své-
ho pohledu však může určit i širo-
ká veřejnost. Divácké hlasování
bude probíhat po celou dobu vý-
stavy. Ta  potrvá až do 16. listopa-
du a bude přístupná v rámci běžné-
ho provozu kina. Vystavená výtvar-
ná díla jsou neprodejná.           -la-

SO 13. 10., od 19.00
Dívka Šumavy - finálový ga-
lavečer 7. ročníku soutěže o
nejkrásnější dívku Šumavy
NE 14. 10. od 19.30
Dancing dream – irská taneč-
ní  show
Vstupné: předprodej 350 Kč,
na místě 370 Kč

ČT 11. 10. od 20.00 h.
Jiří Holoubek trio
Vstupné: předprodej 80 Kč,
na místě 100 Kč

Divadelní kavárna

Divadlo Fráni Šrámka
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Ze společnosti

Zubní pohotovost
MUDr. Pavel Buček

Chelčického ulice 49/50, Písek
Tel. 382 211 325

Centrum pro
zdravotně postižené

Jihočeského kraje, o.s.
Palackého sady 185, Písek

Tel: 382 212 343, 722 922 397
e-mail: czpjkpi@seznam.cz

www.czpjk.cz
• odborné sociální a právní pora-
denství osobám se zdravotním po-
stižením a seniorům, půjčování
kompenzačních a rehabilitačních
pomůcek a další

KRTEČEK
Družstevní 61, 397 01 Písek

Tel.: 380 424 264, 731 571 131
e-mail: krtecek@krtecek-pi.cz

www.krtecek-pi.cz
Asociace rodičů a přátel zdravot-
ně postižených dětí v ČR, o. s.
• komplexní sociální služby rodinám
s dětmi se zdravotním postižením.

Bakaláře 43, 397 01 Písek
 tel. 382 214 828,

e-mail: ochpisek@seznam.cz
www.pisek.charita.cz

• Charitní ošetřovatelská služba –
24 hodin denně, 7 dní v týdnu
• Charitní pečovatelská služba –
každý den včetně víkendu od 7:30
– 16:00
• Charitní poradna – pondělí – čtvr-
tek 8:00 – 15:00, pátek pouze do
14:30

 OBLASTNÍ
CHARITA  PÍSEK

ARKÁDA
Sociálně psychologické

centrum, o.s.
Husovo náměstí 2/24, Písek

Tel.: 382 211 300
Linka důvěry: 382 222 300

www.arkada-pisek.cz
• Nabídka psychosociálních služeb,
poskytování psychoterapeutického
poradenství dětem i dospělým v ob-
tížných životních situacích.

V aleji otců přibylo deset stromů

Nové občánky Čížové doprovodili ke slavnostnímu ceremoniálu rodiče, prarodiče a starší sourozenci.

ČÍŽOVÁ - Za poslední půlrok se
narodilo deset dětí s příslušností v
Čížové a v jejích místních částech.
V sobotu 6. října dopoledne nové
občánky slavnostně přivítali v ob-
řadní síni obecního úřadu starosta
Tomáš Korejs, ředitel zdejší školy
Vlastimil Šálek a předsedkyně kul-
turní komise Jitka Dupalová. Odpo-
ledne se všichni sešli pod vrchem
svatého Jakuba a každý otec si zasa-

dil na počest svého narozeného dí-
těte třímetrový dub do aleje otců za-
ložené letos při jarním vítání. Po so-
botní výsadbě je stromořadí dlouhé
již 150 metrů. Svůj doubek tam nyní
mají také Adam Hrůza, Sofie Trach-
tová, Zuzana Hvězdová, Anna Pše-
ničková, Matúš Čapek, Nela Šinde-
lářová, Šimon Diňa, Linda Hesou-
nová, Vít Novák a Nela Chvalová.

                                     -tk-

Narodili se:
1.10. Veronice Malíské z Písku
syn Matyáš
1.10. Lence Černé z Písku dcera
Julie
1.10. Radce Císařské z Písku syn
Kevin Danihel
1.10. Kateřině Procházkové
z Písku syn David
1.10. Veronice Beránkové
z Újezdu syn Šimon
3.10. Michaele Peškové z Písku
syn Jaroslav Marek
4.10. Janě Volfové z Vodňan syn
Michal
5.10. Silvii Grundzové z Písku
syn Patrik

5.10. Mgr. Olze Staňkové
z Prahy syn Benjamin Koška
5.10. Libuši Borůvkové z Písku
dcera Veronika
5.10. Haně Malé z Písku
dcera Kristýna
5.10. Ing. Barboře Pajerové
z Písku dcera Karolína
6.10. Miroslavě Kačenové
z Protivína dcera Karolína Kopecká
6.10. Karle Koldové z Prahy
dcera Karolína

Zemřeli:
Pohřební sl. Foitová - Vrba
4.10. Růžena Žofková (1916)
Smrkovice

4.10. Marie Cibulková (1932)
Písek
4.10. Marie Márová (1950) Písek
6.10. Aurélie Řídká (1921) Písek

Pohřební služba J. Habich
28.9. Božena Živnůstková (1923)
Písek
1.10. František Mach (1945) Krč
2.10. Libuše Horčičková (1929)
Písek
4.10. Ing. Pavel Plášil (1944)
Praha
6.10. Petr Voronin (1943) Písek
8.10. Jana Banciová (1950)
Písek

Vzpomínka

• Dne 14. října uplynou dva smutné roky, co nás opustila milovaná
Jindřiška Šindelářová.

Stále vzpomínají manžel Stanislav, děti Adéla a Standa,
tchán Josef a vnučka Sárinka

MESADA
Velké náměstí 119/13, Písek

Tel.: 382 222 246, 724 057 926
e-mail: pisek@mesada.eu

www.mesada.eu
• sociální rehabilitace - soubor čin-
ností směřujících k dosažení samo-
statnosti, nezávislosti a soběstač-
nosti osob. Služba je určena např.
pro osoby s mentálním, tělesným,
smyslovým, psychickým a kombi-
novaným postižením
• osobní asistence - pro občany, kte-
ří mají sníženou soběstačnost z dů-
vodu věku, chronického onemoc-
nění nebo zdravotního postižení
• projekt „Podporované zaměstná-
vání cílené“ -  pro osoby se zdra-
votním postižením, účastník získá
dovednosti pro nalezení a udržení
práce, zaměstnavateli můžeme po-
skytnout mzdový příspěvek až do
výše 100 % po dobu 6 měsíců
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NEMOVITOSTI
Prodám:

• Stavební pozemek 1000 m2, 6
km od Písku, v Bošovicích u Čížové,
elektrika a plyn na hranici pozemku.
Klidné prostředí, 750 000 Kč. Tel. 723
128 555 /P12-2082
• SBD Písek nabízí uvolněný byt v
Písku, Otakara Jeremiáše čp. 2157, o
vel. 3+1 ve 2. podlaží s balkónem. Po
zaplacení členského podílu je možný
následný převod do osobního vlast-
nictví. Bližší informace na tel. 382 201
715, 382 201 710 /P12-2051
• Projekt domku 4+kk včetně vy-
řízení projednání s orgány a stavební-
ho povolení. Tel. 725 034 137 /P12-
2057
• Byt 2+1 v Lipové aleji, po celkové
rekonstrukci. Nutno vidět. Tel. 603
974 332 /P12-2003
• Pěkný udržovaný světlý byt
1+0 v Písku, OV, 30 m2, 4. p., výtah,
5 min. od centra, nízké náklady na
bydlení, volný ihned, nejsem RK. Tel.
774 068 667 /P12-2087
• Prodám nebo pronajmu byt
3+1 v Bernarticích, osobní vlastnic-
tví, v místě škola, školka, lékař i ostatní
potřebné instituce. Tel. 720 217 201 /
M12-1226

• Stavební parcelu 4600 m2
ve Smrkovicích, vhodná pro pod-
nikání i k rodinné zástavbě. Bližší
info na tel. 724 322 850 /P12-
113109

• Byt 3+1, Písek-Jih, osobní vlast-
nictví, 1. patro, po rekonstrukci, nut-
no vidět. Tel. 606 176 311 /M12-1230
• Samostatně uzavíratelnou
garáž v blízkosti centra Písku, spodní
patro bytového domu, cca 18 m2. Bliž-
ší informace na tel. 382 222 223, 777
622 839 /P12-2108

Koupím:
• Stodolu nebo jiný nebytový pro-
stor, schátralou chalupu. Mirotice -
Čimelice a okolí 20 km. Tel. 602 220
009 /P12-2033

• Kdo prodá garáž nebo jiný ne-
byt. prostor v Miroticích, Čimelicích
a okolí do 20 km? Tel. 602 220 009 /
P12-2097
• Mladá rodina koupí v regionu
Písecka, Vodňanska nebo Strakonic-
ka starší RD nebo byt. Volejte 608
959 091, RK-NE! /P12-2116
• Hledám pro klienta RD ke
koupi, ne Hradiště. Tel. 603 882 725
/P12-2124

Pronajmu:
• Byt 1+kk, zděný, 25 m2, možno i
zařízený, plast. okna, volný ihned.
Cena 4900 Kč včetně režie + vratná
kauce. Tel. 777 054 495 /P12-2113
• Od listopadu byt 2+kk 68 m2,
byt 3+kk 81 m2, vše téměř nové, ná-
jem dohodou + služby dle spotřeby,
Písek - střed města, byt 1+kk, 24 m2,
sprch. masáž. box, nájem 4000 Kč +
služby, ihned, Písek - střed města.
Více na tel. 602 165 764 /P12-
1230357
• 1+kk, 30 m2, 5 min. od centra,
zařízená, balkón, vana, cena 5500 Kč
vč. poplatků. Tel. 774 068 161 /P12-
1983
• Byt 2+1 (65 m2) v cihlovém domě
v Písku, poblíž centra, možnost uží-
vání dvorku. Nájem 5500 Kč + služ-
by. Vratná kauce. Tel. 731 379 511 /
P12-2010
• Nově zrekonstruovaný byt
2+1 v centru města, 65 m2, dlouho-
době. Cena 6200 Kč + 500 Kč zálo-
hy. Tel. 724 951 025 /P12-2027
• Garáž - Jiráskovo nábřeží. Cena
dohodou. Tel. 732 871 223 /P12-2038
• Garsoniéru v Písku, Harantova
ulice, v suterénu. Nájem 2000 Kč +
energie. Tel. 723 154 052 /P12-2040
• Zděný byt 3+1 Za Kapličkou,
4. p., bez výtahu, balkón, sklep, ga-
ráž v domě. Upřednostňuji dlouho-
dobý pronájem. Nájem po shlédnutí
dohodou. Tel. 777 136 600 /P12-
2045
• Byt 4+1 v Písku, nejlépe dlouho-
době nebo studentům. Cena dohodou.
Tel. 602 369 687 /P12-2046
• Dlouhodobě byt 4+1 Jablon-
ského ulice v Písku, zařízený, od lis-
topadu. Tel. 722 775 919 /P12-2058
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Pondělí až pátek
8.00 - 11.30

12.00 - 16.00

Informace
o řádkové inzerci

na tel.: 382 224 395
724 645 122

Pronajmu:
• Prostorný 2+1 Za Kapličkou, 3.
p., komora, sklep, nájem 4500 Kč +
3100 Kč služby vč. elektriky. Kauce.
Tel. 777 281 095 /P12-2059
• Byt 2+1, 60 m2, blízko centra, v
činž. domě, po rekonstr., snížené a
zatepl. stropy, městské vytápění, tep-
lá voda bojler, 5000 Kč + služby, vrat-
ná kauce, jen nekuř. a dlouhodobě (5
a více let). Tel. 777 941 826 /P12-
2066
• Mezonetový, částečně podkrov-
ní byt 80 m2, ve zděném domě v Pís-
ku, vhodné pro dvě osoby. Nájem
včetně energií 9000 Kč. Tel. 777 589
150 /P12-2070
• Dlouhodobě nové půdní byty
v širším centru města o vel. 2+1 a
3+kk. Možnost trvalého pobytu. Byty
jsou nové, velké, na dobré dostupnosti.
Více na tel. 602 969 669 /P12-2071
• Obchodní prostory 99 m2 na
pěší zóně v Písku, nově rekonstruo-
vané, 27 000 Kč/měs. + poplatky, pro-
najmu ihned. Bez RK. Tel. 773 490
220 /P12-1230366
• Garáž v Písku u masny, auto,
moto nebo sklad, ne dílna, 600 Kč/
měs., při solidním jednání sleva. Tel.
608 917 979 /P12-2074
• Byt 2+1 na Harantově ulici, byt je
nadstandardní, kompletně zařízený, je
vhodný pro bezdětný pár nebo 3 - 4
pracující muže. Cena po shlédnutí
dohodou. Tel. 776 763 102 /P12-2075
• V Písku zděný byt 2+1 (70 m2)
s balkónem, 2. poschodí, blízko cent-
ra. Cena 5000 Kč + služby. Kauce 2
nájmy předem. Tel. 723 122 442 /P12-
2085
• Pěkný byt 2+1 u Olympie, zre-
konstruovaný, ve 4. p., sklep, balkón.
Cena 7600 Kč vč. služeb. Tel. 605
286 745 /P12-2089

• Byt U Kapličky 1+1, 38 m2.
Cena dohodou. Tel. 605 464 068 po
16. hod./P12-2093
• Pěkný zděný byt v Protivíně na
náměstí, 3+0 o velikosti 100 m2, vý-
hodné nájemné 4000 Kč/měsíc + služ-
by. Bližší informace na tel. 777 622
835 /P12-2109
• Pronájem nebo prodej nového
nebytového prostoru v Gregorově ul.
v Písku, výměra 112,30 m2 vč. záze-
mí (šatna, WC), směrem k bazénu, v
blízkosti kostela na Bakalářích. Ná-
jem či kupní cena dohodou. Tel. 777
622 839 /P12-2110
• Zděný byt v Protivíně, ul. Bla-
nická, 2+0 o velikosti 50 m2, výhod-
né nájemné 3800 Kč/měs. + služby.
Bližší informace na tel. 777 622 835 /
P12-2111
• Byt 4+1 v Protivíně. Tel. 602 892
307 /P12-2121

• Obec Kovářov pronajme byt
1+kk v DPS Lašovice. Volný
ihned. Informace na tel. 724 180
830 /M12-1220401  č. 41

Vyměním:
• 1+1 v OV, okna na jih, Králov-
ský vršek, Jihlava, panel., po celkové
rek., 2.p., za podobný byt v Písku,
1.p. nebo výtah. Tel. 605 729 640 /
P12-2072

Hledám:
• Pronájem malého bytu v okolí
Mirotic nebo Čimelic. Tel. 602 220
009 /P12-2029
• Mladá rodina hledá dlouhodo-
bý pronájem zděného bytu 3+1 v Pís-
ku s balkónem, klidná lokalita, mož-
nost využití zahrádky či terasy apod.

Cena do 6000 Kč. Spěchá!!! Tel. 734
385 669 /P12-2031
• Kdo pronajme na 1 rok byt v
Miroticích, Čimelicích a okolí do 20
km? Spolehlivý plátce. Tel. 602 220
009 /P12-2096

BURZA PRÁCE
Práci nabízejí:

• Přijmeme asistentku prode-
je. Nástup možný ihned. Životopisy
zasílejte na adresu: Zlatnictví La Gold,
Velké náměstí 26, Písek /P12-1920
• Hledáme pracovníka do kan-
celáře v Písku. Plat 30 tisíc Kč/měs.
Podmínka: ŘP na os. auto. Tel. 728
788 893 /P12-2041
• Bar U Bubeníka v Písku přijme
barmanku s praxí. Tel. 776 686 561 /
P12-2090
• Přijmeme servírku - U Zlaté-
ho býka, Písek. Tel. 731 522 730 /
P12-2094
• Hledáme fyzicky zdatné
muže na pozici dělník v dřevovýro-
bě. Nabízíme práci u stabilního za-
městnavatele a zajímavé finanční
ohodnocení. Možnost krátkodobé bri-
gády i dlouhodobé spolupráce. Máte
chuť do práce a jste manuálně zruční?
Neváhejte nás kontaktovat na tel. 606
776 400, 382 224 756 /P12-2120

RŮZNÉ
• Rehabilitace a masáže
Vojtova metoda, tejpování apod.
Erbenova ul. 774, Písek. Tel. 602
156 855 /P12-2086

• Provádíme vyklízení půdní ve-
stavby a přípravu pro bytovou jed-
notku, také provádíme sklepní vyklí-
zení a renovaci, do 50 km. Informace
na tel. 722 348 009 /P12-2040
• Vyklízíme půdy a sklepy. Od-
vezeme nepotřebný materiál. Tel. 604
301 617 /P12-2053
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Petra Civišová dominovala na Borové

V Dubenci nejrychlejší Roman Šafrata

A. Dvořáková s Navajem umí

V Mažicích letos naposled

Kam na koně

     V sobotu 13. října se od půl desáté konají poslední letošní par-
kurové závody stupně ZM až  S na Borové.
     Poslední výzva mají název skokové závody stupně ZM až S,

které se od devíti hodin jedou v sobotu 13. října v Opřeticích.
     V Březí u Kamenného Újezdu, se v sobotu 13. října bude sou-

těžit ve vytrvalosti. Start prvního závodu je v půl jedenácté.
     Poslední letošní hobby závody, parkury s výškou překážek 60

cm až ZL, bude v neděli 14. října hostit kolbiště v Opřeticích. Začá-
tek v deset hodin.
     Příznivci drezurního ježdění si dají dostaveníčko v neděli 14.

října v Hluboké nad Vltavou. Start v osm hodin.

V neděli 7. října proběhly dre-
zurní závody na Farmě Borová u
Chvalšin. V drezurní úloze pro
pony nastoupilo do soutěže 5 dvo-
jic. Zvítězila Veronika Šímová z
JK Falea s klisnou Lolou, druhá
skončila Kristýna Mrzenová z JK
Dobrošov s Havranem a třetí Zu-
zana Houšková z JSK Rohan na
koni Lipton Storm.

V drezurní úloze DU se divá-
kům představilo 19 dvojic. Nejlé-
pe zajela Petra Miki Civišová z JK
Falea na klisně Mary Lou, druhé

místo si vybojovala Hana Brožko-
vá z JK Žitná s koněm No Limit a
pro flot za třetí místo si dojela opět
Petra Miki Civišová na koni Lord
von Pecinov.

V úloze DD se sešlo 15 startují-
cích dvojic. Nejlépe si opět vedla
Petra Miki Civišová s klisnou Mary
Lou, druhá skončila stejná jezdky-
ně na koni Lord von Pecinov a jako
třetí dojela Michaela Staňková z
JK Tandem na klisně Carisma.

Úlohu L4, do které se prezen-
tovali pouze 3 startující jezdci,

opět vyhrála Petra Miki Civišová
s koněm Be Impressed, druhá skon-
čila domácí Barbora Kamírová na
koni Un Ami a třetí Michaela Staň-
ková s Carismou.

Do úlohy S0 nastoupily čtyři
jezdkyně a prvenství si opět ne-
nechala uniknout Petra Miki Ci-
višová na koni Be Impressed, dru-
há skončila Barbora Kamírová
s koněm Un Ami a třetí opět Petra
Miki Civišová s koněm Sunshine.

Do úlohy JD nastoupilo šest
dvojic. Vítězství si opět vybojo-

vala Petra Miki Civišová na klis-
ně Santana před Lucií Čejkovou z
JK Pet Horses na koni Marcus a
třetí Annou Mikolášovou z JK
Falea na koni Zorro.

Šest dvojic nastoupilo také do
nejvyšší soutěže dne úlohy SG. A
Petra Miki Civišová na Santaně si
flot za první místo ani tady nene-
chala uniknout. Druhá skončila
Lucie Čejková z JK Pet Horses na
koni Marcus, třetí Anna Mikolá-
šová z JK Falea na koni Zorro.

 -šk-

V sobotu 6. října se konaly le-
tos už druhé hobby závody
v Dubenci. Ty se jely tentokrát na
venkovním kolbišti. Na programu
dne byly celkem čtyři skokové
soutěže.

Zahájil parkur s výškou překá-
žek do 80 cm, kde byly hodnoce-
ny zvlášť tři kategorie. V kategorii
děti a junioři do 16 let nastoupilo
šest dvojic a zvítězila domácí Pe-
tra Feslová z JK Tandem s klisnou
Bazalkou. Druhá byla kategorie 4-
5 letých koní. V té startovalo 11
dvojic a nejlépe si vedl Jiří Mayer
z JS Ohrazenice na klisně Olym-
pii. V otevřené kategorii se na star-

tu sešly čtyři dvojice. I zde zůsta-
lo vítězství doma díky Petře Švá-
bové s koněm Rainbow.

Parkur stupně Z se jel na limito-
vaný čas a na start se postavilo po-
stupně 30 dvojic. Zvítězila Marké-
ta Krejčová z JK Statek Štětice
s klisnou Frází před Filipem Žláb-
kem z JK Louňovice na klisně
Sheyla a třetím Matějem Kotalíkem
ze Stáje Dita Opalice na koni Jinks.

Parkur ZL už se jel na čas a i
zde se na startu představilo po-
stupně 30 dvojic. První místo si
vybojoval Filip Žlábek z JK Lou-
ňovice na Nšoči, druhá dojela Ni-
kola Tomková z JK Caletto s Co-

let a třetí Anna Kučerová ze Stáje
Lhota pod Horami na koni Parlak.

Nejvyšší soutěží dne, byl par-
kur stupně L s rozeskakováním. Na
start postupně nastoupilo 14 dvo-
jic. Pět z nich překonalo základní
kolo bez chyby a postoupilo tak

V neděli 23. září se v Opřeticích
u Benešova konaly předposlední
hobby závody v letošním roce.
V parkuru s výškou překážek 80 cm
se na startu sešlo osmadvacet dvo-
jic. Nejlépe si mezi nimi vedla Ane-
ta Dvořáková z JK Dobrošov na
koni Navaj. Stejná dvojice domino-
vala startovnímu poli i v následující
soutěži, parkuru s výškou překážek
90 cm s žolíkem, kde startovalo je-

denadvacet dvojic.
Dvě první místa z Opřetic nejsou

jediné úspěchy mladičké dobrošov-
ské jezdkyně s koněm Navaj.
V pátek 5. října se tato dvojice vy-
dala na poslední letošní Hobby Cup,
který se jel ve Zduchovicích. A ani
tady si nevedla špatně. Mezi jeden-
advaceti startujícími si ve dvoufá-
zovém skákání 90/100 cm, opět vy-
bojovala kov nejcennější.        -šk-

Aneta Dvořáková a Navaj                                         Foto: Jan Matuška

Nádherné slunečné počasí tvo-
řilo kulisu vyznavačům koní, kte-
ří si dali dostaveníčko v sobotu 6.
října v Mažicích na posledních
letošních hobby závodech, které
tak pro tento rok uzavřely mažic-
ké kolbiště.

První soutěží dne byl parkur
s výškou překážek do 60 cm. Sou-
těžní pole bylo rozděleno na dvě
kategorie. V kategorii jezdců na
pony nastoupilo šest dvojic. Ví-
tězství si v této soutěži odvezl
Daniel Paukner z Farmy Čásný na
klisně Haidy. Druhé a třetí místo
si rozdělily zástupkyně JK Dob-
rošov. Stříbro vybojovala Micha-
ela Neumannová s klisnou Sa-
manthou a bronz Aneta Dvořáko-
vá na klisně Šikulce. V otevřené
kategorii zvítězila Markéta Pet-
řičková z pořádajícího JO Blaťák
Mažice na klisně Leontýnce před
druhou Lucií Hodouškovou z Far-
my Čásný na Kvatře a třetí Moni-
kou Kalátovou z JK Terezský
Dvůr na Laguně.

V následujícím parkuru s výš-
kou překážek do 80 cm se na star-
tu sešlo 13 dvojic. Vítězství si opět
vybojoval Daniel Paukner na Hai-
dy před Lucií Hodouškovou
s Kvatrou. Třetí skončil domácí

do rozeskakování. V něm byl nej-
rychlejší Roman Šafrata z JK Lou-
ňovice na klisně Nšoči, druhá
skončila Markéta Váňová z JK
Tandem na koni Cesium a třetí
Adéla Baxová z JK prof. M. Hra-
bánkové na klisně Ellí.            -šk-

Michal Kovář se Santysem.
Stejná dvojice, tedy Michal

Kovář a Santys, si už ale nenecha-
la uniknout vítězství v další sou-
těži, parkuru s překážkami do 100
cm. Druhá skončila Šárka Kolářo-
vá z JK Dobrošov na klisně Noe-
mi a třetí, opět domácí, Monika
Petřičková na klisně Darien.

Následovaly soutěže pro děti,
kde k jízdě zručnosti nastoupilo
skoro 30 nejmenších jezdců. Zví-
tězila domácí Viktorka Čápová s
Leontýnkou, druhá skončila Te-
reza Pletková s Jiskrou a třetí Mi-
lan Mrzena též s klisnou Jiskrou,
kteří startovali za JK Dobrošov.

K jízdě zručnosti bez vodiče
odstartovalo 16 dvojic. Mezi těmi
si nejlépe vedla Monika Kalátová
z JK Terezský Dvůr s klisnou La-
gunou před Michaelou Neuman-
novou z JK Dobrošov s klisnou
Samanthou a třetí domácí Adélou
Pincovou na koni Sámer.

Poslední soutěží byly křížky
pro děti kde se na stratu sešlo 8
dvojic. První místo si vybojovala
Michaela Neumannová z JK Dob-
rošov s klisnou Jiskrou, druhá
skončila Tereza Bohatová a třetí
Adéla Pincová obě se Sámerem.

 -šk-
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Fotbal – ČFL

Po šedesáti minutách se domácí vyhrabali z bahna

Daniel Huňa z prvoligové Příbrami v píseckých barvách (vpředu) dělal
ve druhé půli soupeřovým obráncům, jako v tomto případě Petru Řehá-
kovi, velké problémy, ale jeho centry do vápna nikdo nezužitkoval.

FC Písek – Arsenal Česká
Lípa 2:2 (0:1)

Branky: 66. Zušťák, 75. Malý
– 21. Ndiaye, 52. Štálik

Rozhodčí: Váňa – Vnuk, Svo-
boda. ŽK: 2:1. Diváci: 319

Písek: Marek Kučera – Jend-
ruščák, Pivoňka, Kubiš, Sajtl –
Šlehofer (89. Basaraba), Mašát –
Huňa, Zušťák, Malý - Wágner

Česká Lípa: Bojčuk - Bína,
Patka, Štálík, Schön, Gibala (81.
Kaňkovský), Bohata, Kučera (90.
Holeček), Řehák, Sousa, Ndiaye
(72. Beran)

V sobotu 6. října chtěli písečtí
fotbalisté dokázat, že jejich tým
není tak špatný, aby se pohybo-
val na sestupových příčkách, ale
prvních 60 minut ukazovalo, že
z výsledkového bahna zatím
není návratu.

Ani desáté utkání nové sezony
nezačali dobře, když v 9. min. chy-
boval Martin Malý, který z dálky
dával malou domů a tím poslal do
ideálního brejku Moustaphu Ndi-
aye, ten však naštěstí pro domácí
trefil jen tyč branky gólmana Mar-
ka Kučery. Za chvíli musel být po
souboji s hostujícím hráčem Kuče-
ra ošetřován, ale doktor Vilém Svo-
boda s masérem Stanislavem Rejl-
kem ho dali brzy do pořádku, aby
brzy poté předvedl dva výborné zá-
kroky. Střet s protihráčem však asi
nějaké následky zanechal, když ve
21. min. hrubě chyboval při Kubi-
šově malé domů, dlouho váhal
s odkopem a rtuťovitý Ndiaye do-
stal zblízka míč za jeho záda – 0:1.
V té době domácí tápali a jejich
výkonnostní krize se stále prohlu-
bovala. Za celý první poločas ani
jednou nevystřelili mezi tři tyče
hostujícího gólmana Daniela Boj-
čuka.

I v úvodu druhé půle domácích
podávali výkon, který by těžko
stačil i na divizní Čížovou. A když
sedm minut po jejím zahájení po
centru z pravé strany nikým ne-
hlídaný Josef Štálik pohodlně
zvýšil na 0:2, málokdo na stadio-
nu věřil, že s nepříznivým výsled-
kem dokáží Písečtí ještě něco udě-
lat a nepřipíší si další debakl. Hos-
té byli na koni a dál se hrnuli do
píseckého pokutového území, ve
kterém další pohromě Kučera se
štěstím zabránil. Poprvé vyslal pří-
mou střelu na českolipskou brá-
nu Martin Malý až v 58. min., ale
v té době ještě nikdo v lepší časy
píseckého fotbalu nevěřil. Malým
náznakem byla ze skrumáže na-
střelená tyč Romanem Pivoňkou
a pak už velkým signálem kon-
taktní branka kapitána Jana Zuš-
ťáka, který křížnou střelou snížil
na 1:2. Jako mávnutím kouzelné-
ho proutku jako by na trávníku
bylo úplně jiné mužstvo. Pro zra-
nění musel hřiště opustit nejlepší
hráč utkání Ndiaye, to hosty tro-
chu nahlodalo a na jejich bránu se
valil jeden útok za druhým. Do-
mácím narostla křídla a usadili se
na polovině České Lípy. V 75.
min. centroval před branku Malý,
v nepřehledné situaci skončil ni-
kým netečovaný míč v hostující
síti a bylo vyrovnáno na 2:2. Blíz-
ko dokonanému obratu byli domá-
cí v 84. min., příbramský reprezen-
tant českého výběru do jednadva-
ceti let Tomáš Wágner se po pěk-
né přihrávce zbavil kličkou na hra-
nici velkého vápna protihráče, ale
jeho gólovou střelu Bojčuk zlik-
vidoval.

Po zvláštním zápase, který
v píseckém podání nápadně připo-
mínal noc a den, byli nakonec, i

když s rozpaky, s dělbou bodů spo-
kojeni všichni.

Řekli po utkání

Trenér České Lípy Libor Ma-
cháček: „Dnes jsme jasně ukázali,
jak se dá ztratit vyhraný zápas. Za
stavu 0:2 jsme byli jednoznačně
lepším mužstvem a měli jsme dal-
ší šance na zvýšení našeho vedení.
Pak jsme po naší individuální chy-
bě dovolili soupeři snížit a svým
způsobem jsme se začali bát o vý-
sledek. Po další naší chybě soupeř
vyrovnal a my jsme byli rádi, že
jsme získali alespoň bod. Jedním
ze zlomových momentů zápasu
bylo zranění Moustaphy Ndiaye,
který byl naším velice platným
hráčem a svou rychlostí a techni-
kou dělal obraně soupeře velké
problémy. Po jeho odstoupení se
vývoj zápasu otočil na druhou stra-
nu a z naší strany už to byl jenom
boj. Nakonec jsme mohli i prohrát,
ale když se ohlédnu za celým prů-
během utkání, s bodem jsme ne-
spokojeni.“

Trenér Písku Jaroslav Kost-
ka: „Doma jsme samozřejmě chtě-
li získat tři potřebné body. Místo
toho jsme brzy darovali soupeři
úvodní gól po chybě, která se vidí
málokdy. Není přece možné, aby-
chom dostávali takové góly, ale
dnes každý viděl, že to možné je.
Do 60. minuty byl soupeř lepší,
až potom naši hráči začali plnit
to, co jsme si řekli před zápasem,
a pak už jsme pro změnu byli lep-
ší my. Mohli jsme nakonec i vy-
hrát, ale asi by to nebylo spraved-
livé. Celkovému průběhu hry re-
míza odpovídá a myslím, že je
spravedlivá.“

Střelec vyrovnávací branky
Martin Malý: „V úvodu se mi
moc nedařilo, vlastně jsem sou-
peři hned po mém prvním kon-
taktu s balonem připravil velkou

šanci. Je jasné, že jsem to nechtěl,
ale zazmatkoval jsem a míč jsem
si vlastně ukopl. I první gól sou-
peře byl po naší hrubé chybě. Her-
ně se nám nedaří a takovými chy-
bami se ubíjíme ještě víc. Za sta-
vu 0:2 už jsme neměli co ztratit,
hosté nám trochu pomohli chy-
bou, vstřelili jsme kontaktní gól
a dostali jsme se do zápasu. Kdy-
by však soupeř za stavu 0:2 pro-
měnil další šance, které měl, moh-
lo to pro nás dopadnout tak špat-
ně, jako třeba s Kunicemi. Naštěs-
tí se mi podařilo vyrovnat, když
míč do sítě propadl, ani pořádně
nevím jak. Tím jsme zachránili
alespoň remízu, ale potřebovali
bychom se chytit nějakým pořád-
ným výsledkem, aby z nás stín
špatných výsledků spadl.“

Text a foto Václav Kozma
Ostatní výsledky: Vltavín -

Kladno 1:0 (1:0), Horní Měcho-
lupy - Roudnice n. Lab. 0:1 (0:0),
Chrudim - Chomutov 2:1 (0:0),
Kunice - Karlovy Vary 3:2 (1:1),
Převýšov - Domažlice 1:1 (1:0),
Sparta Praha B - Králův Dvůr 1:1
(0:1), Kolín - Hlavice 2:0 (1:0),
Strakonice - Zápy 0:4 (0:1)

Příští kolo: neděle 14. října
16:00 SK Zápy - FC Písek

Změna v realizačním týmu

FC Písek se snaží se svou neli-
chotivou situací prvního týmu v
ČFL něco dělat. Novou posilu při-
vedlo vedení týmu do realizační-
ho týmu. Asistentem trenéra už
není kapitán týmu Jan Zušťák, na
jeho místo přišel třiačtyřicetiletý
Jaroslav Vondrášek, který se do
Písku vrací po dvouleté pauze,
když předtím působil u mládeže.

Jaká je vaše trenérská minu-
lost?

Začínal jsem před šestnácti lety
u dorostu Vodňan, následně jsem
ve Vodňanech pokračoval v dospě-
lé kategorii. Další trenérská štace
byla u mužů Chelčic, následovala
angažmá u píseckého dorostu, mlá-
deže Strakonic, opět písecký dorost
a poslední dva roky jsem připravo-
val po kondiční stránce mladou te-
nistku.

Jaké budou
vaše úkoly na
písecké lavič-
ce?

Jako každé-
ho jiného asis-
tenta – pomoci
hlavnímu trené-
rovi s vedením

týmu. Na podrobnějších úkolech
jsem s hlavním koučem Kostkou
zcela jasně domluven.

K mužstvu jste přišel v těžké
situaci, kdy se mu hrubě neda-
ří. Jak ho chcete s trenérem
Kostkou probudit?

Mužstvo se probudí vítězstvím,
povedeným zápasem, bodovým zis-
kem. To je náš cíl. Nebude to jistě
jednoduché, ale tým je fotbalově
velmi dobrý a mám dojem, že i uvnitř
vše funguje na přátelské úrovni.

  1. Kunice 10 8 0 2 27:12 24
  2. Roudnice n.Lab. 10 6 3 1 17:11 21
  3. Vltavín 10 5 4 1 14:10 19
  4. Kolín 10 6 1 3 16:13 19
  5. Převýšov 10 4 4 2 16:10 16
  6. Sparta Praha B 10 4 4 2 14:8 16
  7. Domažlice 10 5 1 4 20:18 16
  8. Strakonice 10 5 1 4 15:15 16
  9. Zápy 10 5 0 5 16:12 15
10. Chrudim 10 4 2 4 12:12 14
11. Česká Lípa 10 3 4 3 14:13 13
12. Karlovy Vary 10 3 4 3 14:13 13
13. Chomutov 10 4 1 5 19:21 13
14. Kladno 10 4 1 5 11:15 13
15. Králův Dvůr 10 2 2 6 15:19   8
16. Horní Měcholupy 10 2 2 6 10:18   8
17. Písek 10 1 3 6 13:25   6
18. Hlavice 10 0 1 9    6:24   1
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Táborští jezdci si předplatili první místa
Další nadmíru vydařený víkend

za sebou mají jezdci ČEZ Cyklo
Teamu Tábor. V sobotu se posta-
vili na start třetího dílu „velkého“
TOI TOI Cupu v Mladé Boleslavi,
kde se představily všechny kate-
gorie. Oči fanoušků cyklistiky nej-
pozorněji sledovaly kategorii Eli-
te. Předchozí závod v Uničově zce-
la ovládli závodníci jihočeské stá-
je. K překvapení všech se jim his-
torický počin podařilo ve středních
Čechách zopakovat, akorát mírně
poupravili rozestavení vítězné for-
mace, v jejímž středu opět nechy-
běl Martin Bína. Hned o den poz-
ději se elitní skupina rozdělila.
Mladoboleslavský vítěz Bína se
spolu s týmovým kolegou Ondře-
jem Bambulou vypravil na „malý“
TOI TOI Cup do Jabkenic, kde se
primárně představily mládežnické
kategorie. Druhá část týmu ve slo-
žení Boroš, Skála a Kášek nabrala
směr Slovensko.

Suverénní Bína
Mladá Boleslav díky počasí na-

bídla rychlou a suchou trať, kde se
opět v elitní kategorii nenašel nikdo,
kdo by se pustil do přímého soubo-
je s Martinem Bínou. Ten znovu
krátce po začátku šlápl do pedálů a
odjel si další sólo závod. „Někdy ve
druhém kole jsem si zrychlil, kluci
tam nebyli, takže jsem si jel svoje
tempo jako v Uničově. Dneska to
ovšem bylo takové utrápené, neje-
lo se mi moc dobře, v týdnu jsem
absolvoval hodně tréninků. Necí-
til jsem se čerstvě, ale stačilo to.
Všechny závody však slouží jako
příprava na světový pohár, který
začíná za dva týdny v Táboře.
Hlavně na to se chystám,“ předsta-
vil suverén TOI TOI Cupu Martin
Bína nejbližší hlavní cíl.

CT Tábor řádí
Za táborským borcem se utvoři-

la silná osmičlenná skupinka, kde
tentokrát od úvodu operovali tábor-
ští třiadvacítkáři Michael Boroš a
Jakub Skála. Ti také skvěle zrežíro-
vali závěr klání. Skála vyrazil do-
předu a Boroš hlídal největší nebez-
pečí v podobě zkušeného Petra Dlas-
ka. Skála si dojel pro druhé místo a
Boroš v cíli přespurtoval zkušeněj-
šího kolegu v boji o bronz. ČEZ
Cyklo Team Tábor opět na stupně
vítězů nikoho nepustil.

Skvělý výkon svých starších
kolegů napodobili i jezdci
v mládežnických kategoriích.
Junior Adam Ťoupalík stále mar-
ně hledá recept na suverénního
Karla Pokorného a opět se musel
spokojit s druhým místem. Stej-
nou příčku obsadil i Martin Ma-
tějček mezi kadety, který nesta-
čil jen na Lukáše Kunta.

V neděli snový víkend pokračo-
val. V Jabkenicích déšť připravil le-
tošní první cyklokrosové podmín-
ky. Mezi kadety se na třetí příčku
na rozbahněné trati prokousal tábor-
ský Martin Matějček. Ve vloženém
závodě Elite proměnil svůj pátý start
v sezoně v pátý triumf Martin Bína.
Tentokrát ho na stupně vítězů do-
provodil týmový kolega Ondřej
Bambula, který bral druhé místo.
Třetí dokončil Vladimír Kyzivát.

Boroš slavil
Výborně se vedlo i druhé části tá-

borské výpravy, která se představila
na Slovensku v Podbrezové.
V podhůří Nízkých Tater se opět jelo
v rámci UCI, a to kategorie C2. Tá-
borští ujetých kilometrů určitě neli-
tovali, když se zde ze svého prvního
vítězství v kariéře mezi elitou na zá-
vodech pod hlavičkou UCI radoval

Michael Boroš. Druhý skončil Ma-
těj Lasák a až třetí domácí závodník
Martin Haring. Čtvrtý dokončil Da-
vid Kášek a pátý Jakub Skála, oba
jezdci ČEZ Cyklo Teamu Tábor.

Nadějný pohár
Výsledky táborských jezdců

jsou tou nejlepší pozvánkou na
start prvního mezinárodního pod-

niku. Úvodní díl Světového po-
háru bude v neděli 21. října hostit
Tábor. Představí se zde to nejlepší
ze světového cyklokrosu. Bína se
po dvouroční pauze vrací ve skvě-
lé formě, kterou bude chtít prodat
i světové scéně. Přijďte pomoct
skvělému závodníkovi k návratu
mezi světovou elitu.             -regy-

Galaxy sérii zakončil Zručský maraton
Poslední tečku za osmidílným

seriálem závodů horských kol Ga-
laxy série 2012 udělal Galaxy Cat-
like Zručský maraton. Ten měl své
centrum v malebném Kácově le-
žícím na řece Sázavě. Dvě délky
tratí, které nabídnou možnost star-
tu skutečně široké veřejnosti, už
jsou při této sérii samozřejmostí.
U Sázavy připravili pořadatelé
kratší trať o délce 36 kilometrů a
delší na 72 kilometrů.

Na delší distanci nenašel přemo-
žitele jistebnický biker Ivan Ryba-
řík z Kofola Trek teamu. Druhý do-
jel Jiří Křivánek (Cyklo Point Hatř)
a třetí Václav Holub (Velosport Va-
lenta). Do elitní desítky se
z Jihočechů prosadil na osmém
místě Tomáš Gladiš a na desátém
František Haitl (oba Galaxy Cyk-
loŠvec). Mezi ženami stejnou trať

ovládla Michaela Procházková
(Cyklotrenink.com) před Kájou
Polívkovou (Trek Salomon) a Te-
rezou Vaňkovou (MKV Sport). Do
top desítky se vměstnaly ještě čtvrtá
Jana Matlášková (Galaxy CykloŠ-
vec), pátá Petra Königsmarková (GS
Jistebnice) a osmá Veronika Kut-
ňáková (Galaxy CykloŠvec).

Na poloviční trati se radoval Ja-
kub Minka (MotoŠikule – Citi-
zen) před Davidem Knížetem
(Toyota Dolák MTB) a Jakubem
Strachem (Ski a Bike centrum).
Mezi ženami se první v cíli obje-
vila Věra Nezvedová (Cyklo Team
Mikulášek). Za ní dojela Natálie
Šrůtková (Cyklo Klub Kučera),
Eva Kornalíková (Hostomice) a
čtvrtá dokončila Jana Pichlíková
(Galaxy CykloŠvec).

Celkové pořadí Galaxy série

2012: kategorie A (muži 19 – 29
let): 1. Tomáš Gladiš, 2. František
Haitl (oba Galaxy CykloŠvec), 3.
Jakub Truksa (Atombike Trek ra-
cing team), ... 10. Bronislav Ivan
(Galaxy CykloŠvec); kategorie B
(muži 30 – 39 let): 1. Martin Janů
(Velosport Valenta Scott team), 2.
Lukáš Frýba (Golds Gym Cyklo-
point Brno), 3. Stanislav Kejzlar
(www.wikingfootwear.cz), ... 10.
Jan Písko (Dům barev Č. Krum-
lov); kategorie C (muži 40 – 49
let): 1. Martin Polák (GS Jistebni-
ce), 2. Jiří Řehák (eva.cz Mělník),
3. Michael Schiffer (bike-hor-
net.at), 4. Vladimír Novák (GS Jis-
tebnice),... 8. Vlastislav Pivec (CT
Kardašova Řečice); kategorie D
(muži 50 – 59 let): 1. Tomáš Hru-
bý (Golds Gym – Cyklopoint
Brno), 2. Petr Březina (Sk Olym-

pia Kutná Hora), 3. Jiří Homolka
(Dům barev Český Krumlov); ka-
tegorie E (muži 60 a více let): 1.
Miroslav Svoboda (Sokol Kbely),
2. Vít Heral (Černý Dub), 3. Radek
Šrot (HM Sport Český Krumlov), ...
8. Václav Klíma (Cyklo Velešín),
9. Evžen Kamenár (Galaxy Cyklo-
Švec); kategorie Z (ženy 19 – 34
let): 1. Petra Königsmarková (GS
Jistebnice), 2. Tereza Vaňková
(MKV Sport), 3. Tereza Pilařová
(Planet Toys Cycling), 4. Veroni-
ka Kutňáková, 5. Lucie Kozáko-
vá (obě Galaxy CykloŠvec); ka-
tegorie H (ženy 35 a více let): 1.
Kája Polívková (Trek Salomon),
2. Jana Matlášková (Galaxy Cyk-
loŠvec), 3. Michaela Picková (Bi-
keclinic Cannondale Team), ... 6.
Anna Haselbauerová (Švec Cyklo
Team Soběslav).                          -regy-
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Kdy v Písku na fotbal
Středa 10. října
16.30 hodin
U9 FC – Táborsko
Sobota 13. října
10.15 hodin
U19 FC - Dukla Praha
13.30 hodin
U11/U9 FC - Lomnice n. Luž.
15.30 hodin
U11/U9 FC – Prachatice
Neděle 14. října
10 hodin
U13/U12 FC - J. Hradec
14.45 hodin U10 FC – Oslov
16 hodin U7 FC A - Hradiště A

Fotbal – divize

Čížová odmítla místo na výsluní tabulky

 Čížovský Michal Houžvička za-
jistil gólem svému týmu alespoň
bod.

Sokol Čížová - Sokol Nové
Strašecí 1:1 (1:1)

Branky: Houžvička – Cha-
loupka

ŽK: 2:2. Diváků: 101
Čížová: Vršecký – Tošov-

ský, Šácha, Bednařík, Zach –
Kujal (67. Říský), Houžvička,
Listopad, Polodna, Benda – Jin-
dřich (80. Mrkáček)

V sobotu 6. října měli čížov-
ští fotbalisté možnost po 9. kole
poprvé vystoupat na vrchol ta-
bulky. S mužstvem pohybují-
cím se na opačném konci si
však domácí nedokázali dojít
pro všechny body a remíza je
pro ně ztrátou.

Hosté celé utkání zodpověd-
ně bránili a jejich obranný val
domácí zdolali jen jednou, i
když šancí na vstřelení gólu
měli víc.

Do vedení šel překvapivě no-
váček soutěže z okresu Rakov-
ník ve 25. minutě gólem Cha-
loupky. Ještě do přestávky stih-
li domácí vyrovnat, ale nebylo
to tak jednoduché, jak být moh-

lo. Ve velkém vápně hostí byl
faulován Michal Polodna, ale
nařízený pokutový kop sám po-
stižený neproměnil. Tuto chybu
napravil a chuť si spravil za pár
vteřin Polodnův jmenovec Mi-
chal Houžvička, když po dlou-
hém autovém vhazování letěl
míč do velkého čtverce a čížov-
ský středopolař vyrovnal ve 34.
minutě na 1:1.

Čížovským velelo domácí
hřiště a postavení obou mužstev
v tabulce připsat si na konto ne-
jen jeden, ale všechny body, a o
to se také snažili. Jenže Benda
trefil jenom spojnici břevna a
tyče, a když se neujal ani Bed-
naříkův pokus, s bodem za remí-
zu byli daleko spokojenější hos-
té a domácí se na vrchol tabulky
zatím vyhoupnout nedokázali.

Řekl po utkání

Trenér Čížové Alexandr
Fečo: „Soupeř se nikam netla-
čil, v klidu čekal na naše chy-

by, a také se bohužel pro nás
dočkal. My jsme do něho šla-
pali, vytvořili jsme si dobré si-
tuace, ale špatně jsme je řešili.

Polodna dokonce neproměnil
penaltu po faulu na sebe, bran-
kař míč vyrazil až za postranní
čáru a po dlouhém vhazování
jsme nakonec ten gól dali.
Mohli jsme přidat další, ale
Benda trefil jen spojnici břev-
na a tyče a v závěru se jeho po-
kus do branky nevešel. Je to
velká škoda, po zápase jsme se
mohli radovat. Stále se potýká-
me s velkou absencí hráčů za-
viněnou buď zraněními nebo
tresty, snad už se konečně dáme
dohromady a podzim úspěšně
dohrajeme.“

Ostatní výsledky: Roudné -
Hořovicko 1:0 (0:0), Táborsko
B - Český Krumlov 4:0 (1:0),
Přední Kopanina - Admira Pra-
ha 0:2 (0:0), Tachov - Štěcho-
vice 0:3 (0:1), Doubravka - Arit-
ma Praha 2:2 (1:1), Milevsko -
Rokycany 0:0, Benešov -
Chrást 0:0

Příští kolo: sobota 13. října
16:00 FC Spartak Chrást - So-
kol Čížová

Text a foto Václav Kozma

Fotbal – krajský přebor

Festival neproměněných šancí rozhodla penalta
FC Písek B - Jiskra Třeboň

1:0 (0:0)
Branka: Šťastný (PK)
Písek B: Kučera - Motejzík,

Pichlík, Holub, Rozhoň - Zahrád-
ka, Keclík (82. Nousek), Basara-
ba, Šťastný – Chytrý (86. Mark-
vart), Čadek (78. Urych)

V neděli 7. října přijeli třeboň-
ští fotbalisté do Písku s taktikou
příliš neinkasovat a to se jim také
kvůli neproměnění velkého
množství vyložených šancí pí-
seckých kanonýrů podařilo. Ne-
scházelo mnoho, aby si nakonec
odvezli bod, i když na druhou
stranu chybělo málo, aby odjeli
s velkým debaklem.

Domácí se rozjížděli pomalu,
a tak až ve 20. minutě se do první
velké šance dostal Filip Čadek, a
jak se později ukázalo, nejlepší

hráč utkání gólman Jakub Skála
ho vychytal. Hned po minutě
měli hosté jedinou příležitost ke
skórování za celých 90 minut,
jenže pěknou střelu z hranice
šestnáctky zastavila tyč branky
Marka Kučery. A pak už začala
přehlídka zahozených písec-
kých stoprocentních šancí, ve
které hráli prim Lukáš Holub,
který z malého vápna trefil le-
vou tyč Skálovy branky, a Filip
Šťastný ji dokonce ze tří metrů
přestřelil.

Druhá půle už se odehrávala
jen na třeboňské polovině a dala

by se nazvat duelem píseckých
dobyvatelů se strážcem třeboň-
ské svatyně Skálou. Kromě toho,
že předvedl několik jistých zá-
kroků, dirigoval spoluhráče,
zkušeně zmenšoval střelcům
střelecký úhel, měl i potřebnou
dávku štěstí, které přeje připra-
veným. Po rohovém kopu Šťast-
ného a hlavičkách Patrika Basa-
raby a Davida Pichlíka zachrá-
nilo třeboňského mága dvakrát
břevno, po průniku Romana Za-
hrádky tyč. Donucen kapitulovat
byl až čtvrthodinku před koncem
utkání, kdy jeden z třeboňských

hráčů zahrál ve vápně rukou a
sudí Jiří Jarolím ukázal na znač-
ku pokutového kopu. To se hos-
tům z pochopitelných důvodů
nelíbilo, ale sudí ještě nikdy pe-
naltu neodvolal a nestalo se tak
ani tentokrát. S jistotou ji promě-
nil Filip Šťastný a tím zajistil své-
mu týmu tři body a nadále kon-
takt s čelem tabulky.

Řekl po utkání

Trenér Písku František Bi-
can: „Měli jsme jasnou převa-
hu, nedali jsme spoustu tuto-
vých šancí a nakonec jsme vy-
hráli gólem alespoň z penalty.
Hráli jsme dobře, kombinačně,
po zemi, kluci se snažili, byli
v pohybu, ale prostě nám to tam
nepadalo. Druhá půle se hrála
prakticky na jednu bránu, sou-
peř ani jednou nevystřelil, i na
rohy jsme vyhráli 15:2, což
svědčí o mnohém. Kluci dřeli,
chtěli vyhrát, musím před nimi
smeknout.“

Ostatní výsledky: Veselí n.
Luž. - Čkyně 2:3 (1:1), Osek -
Vodňany 0:1 (0:0), Rudolfov -
Dražice 1:2 (0:2), Dačice - Jan-
kov 1:3 (0:2), Sedlice - Pracha-
tice 1:4 (0:3), Hluboká n. Vlt. -
Soběslav 3:1 (3:0), J. Hradec -
Lažiště 3:2 (1:2)

Příští kolo: sobota 13. října
16:00 Vodňany - Písek B

Text a foto Václav Kozma

Jediný gól utkání vstřelil z penalty Filip Šťastný, když jinak vý-
borně chytajícího třeboňského gólmana Jakuba Skálu poslal na
druhou stranu.
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Divize
   1. Štěchovice 9 5 3 1 20:7 18
  2. Rokycany 9 4 5 0 17:9 17
  3. Čížová 9 4 5 0 13:9 17
  4. Admira Praha 9 5 2 2 18:15 17
  5. Aritma Praha 9 4 2 3 14:11 14
  6. Táborsko B 9 4 1 4 14:8 13
  7. Chrást 9 3 4 2 13:10 13
  8. Hořovicko 9 3 4 2 14:13 13
  9. Český Krumlov 9 3 3 3 14:13 12
10. Tachov 9 3 3 3 11:11 12
11. Benešov 9 3 2 4 5:9 11
12. Nové Strašecí 9 2 3 4 12:13   9
13. Roudné 9 3 0 6 10:25   9
14. Doubravka 9 1 4 4 15:13   7
15. Milevsko 9 1 4 4   7:19   7
16. Přední Kopanina 9 1 1 7   6:18   4

Krajský přebor
 1. Dražice 9 6 1 2 24:7 19
  2. Prachatice 9 6 1 2 21:16 19
  3. Písek B 9 5 1 3 22:11 16
  4. J.Hradec 9 4 3 2 15:13 15
  5. Hluboká 9 4 2 3 18:26 14
  6. Veselí n. Luž. 9 3 4 2 10:9 13
  7. Jankov 9 3 4 2 11:11 13
  8. Čkyně 9 4 0 5 18:20 12
  9. Dačice 9 4 0 5 20:23 12
10. Třeboň 9 3 2 4 16:8 11
11. Rudolfov 9 3 2 4 15:15 11
12. Osek 9 3 2 4 14:14 11
13. Lažiště 9 3 1 5 10:14 10
14. Soběslav 9 3 1 5 15:23 10
15. Vodňany 9 2 3 4   4:12   9
16. Sedlice 9 1 3 5   11:22   6

1. A třída, sk. A
  1. Čimelice 8 7 1 0 13:3 22
  2. Planá n. Luž. 8 6 0 2   20:12 18
  3. Katovice 8 5 1 2 29:8 16
  4. Hradiště 8 5 0 3   22:16 15
  5. Týn n.Vlt. 8 4 2 2   10:5 14
  6. Ševětín 8 3 4 1   15:7 13
  7. S.Sezimovo Ústí 8 3 2 3   15:17 11
  8. Protivín 8 2 3 3   11:12   9
  9. Chýnov 8 2 2 4   11:15   8
10. Bernartice 8 2 2 4     7:16   8
11. Milevsko B 8 1 4 3     7:11   7
12. Dříteň 8 2 0 6   12:25   6
13. Olešník 8 1 2 5   9:22   5
14. Želeč 8 1 1 6   9:21   4

1. B třída, sk. C
  1. Mirovice 8 8 0 0 27:5 24
  2. Blatná 8 6 0 2 19:9 18
  3. Záhoří 8 5 1 2 15:6 16
  4. Bělčice 8 4 1 3 14:12 13
  5. Sousedovice 8 4 0 4 17:18 12
  6. Smet.Lhota 8 3 2 3 18:14 11
  7. Kestřany 8 3 2 3 12:20 11
  8. Božetice 8 3 0 5 14:14   9
  9. Štěkeň 8 2 3 3 12:17   9
10. Bechyně 8 2 2 4 8:13   8
11. Březnice 8 2 2 4 16:22   8
12. Mirotice 8 2 1 5   6:18   7
13. Sepekov 8 1 3 4 11:16   6
14. Poříčí 8 1 3 4 10:15   6

Fotbal

Fotbal – 1. A třída, sk. A

Neporažené Siko se dál vyhřívá na čele tabulky
FK Protivín - SK Siko Čime-

lice 0:3 (0:1)
Branky: Pšenička 2, Nedvěd
Protivín: Hlaváč - Reindinger

(77. Štěpán), Škoda, Vierer,
Ruczkowski (67. J. Vojta), J. Vo-
rel, Z. Vorel (67. Veselý), R. Voj-
ta, Štumpfal, Rothbauer, Čech

Čimelice: Lepič - Hála, Pše-
nička, Němec, Pávec - Král (16.
Řezáč), Froněk, M. Nekl, Nosek -
Hegenbart (1. Nedvěd), Příbor-
ský

V sobotu 6. října se v rámci 7.
kola hrálo jedno z okresních der-
by. Pro lídra soutěže z Čimelic
utkání nezačalo dobře. Ve 30.
vteřině se domácí hráč srazil hla-
vou s Hegenbartem, který zůstal
ležet na trávníku v bezvědomí a
díky pohotovosti jak domácích,
tak i čimelických hráčů, se poda-
řilo čimelického útočníka přivést
k vědomí. Utkání bylo přibližně

na sedm minut přerušeno, rychlá
záchranná služba převezla He-
genbarta k dalšímu vyšetření a až
po této smutné události hra po-
kračovala. V 16. minutě musel
hřiště opustit čimelický Král, kte-
rý si poranil tříslo. Domácí se sna-
žili oslabené hosty přehrát, ale to
se jim nedařilo. Ve 36. minutě za-
hrávali Čimeličtí přímý kop Froň-
kem, míč hlavou nadzvedl Mar-
tin Nekl a Pšenička hlavou pře-
konal domácího brankaře.
V nastavených sedmi minutách
byli domácí blízko vyrovnání,
když Viererova střela skončila na
tyči čimelické branky.

Druhý poločas začali lépe do-
mácí, ale ohrozit branku se jim
nepodařilo, a tak znovu udeřili
hosté. Po Hálově centru se dostal
k míči Nedvěd a ten věděl kam
ho uklidit – 0:2. Po druhé obdr-
žené brance se domácí nemohli

dostat do tempa, jejich hra byla
plná nepřesností a defenziva Sika
nepřekonatelná. V 86. minutě za-
vršil výhru jediného neporažené-
ho mužstva tabulky Pšenička,
který po Neklově přihrávce po-
depsal sedmou výhru svého
týmu.

V příštím kole je na programu
další pikantní okresní derby, do
Čimelic přijede čtvrté Hradiště.

Řekl po utkání

Trenér Čimelic Jan Růžič-
ka: „Utkání pro nás začalo vel-
mi nešťastně. Vaškovi Hegen-
bartovi po běžném souboji za-
padl jazyk a utrpěl otřes mozku.
Za chvíli jsme museli střídat
Dana Krále kvůli zranění a na
střídačce už nám nikdo nezú-
stal. Zapas se hrál ve vlažném
tempu, my jsme šli naštěstí do

vedení a myslím, že jsme utkání
kontrolovali. Pak nás navíc v
klíčovém okamžiku podržel
brankař Lepič. Někteří naši hrá-
či hráli se sebezapřením, ke kon-
ci druhého poločasu snad čtyři
kulhali a my už  je nemohli ni-
kým nahradit. O to víc jsme se z
vítězství radovali, protože ko-
nec zápasu jsme doslova a do
písmene odbojovali. Musíme se
dát přes týden dohromady a při-
pravit se na Hradiště.“

Ostatní výsledky: Želeč -
Týn n. Vlt. 0:4 (0:3), Dříteň –
Milevsko B 2:0 (1:0), Bernarti-
ce - Ševětín 0:0, Hradiště - Oleš-
ník 5:0 (1:0), Planá n. Luž. -
Chýnov 4:0 (1:0), Katovice -
Sokol Sezimovo Ústí 6:0 (4:0)

Příští kolo: sobota 13. října
15:30 Čimelice – Hradiště,
16:00 Ševětín - Protivín

Josef Ťupa/-vk-

Fotbal - 1. B třída, sk. C

Derby rozhodli hráči Záhoří do přestávky
FK Mirotice - Sokol Záhoří

0:2 (0:2)
Branky: Sup, Blažek
Mirotice: Reguš – Petr Vr-

koč (46. Dostálek), Růžička,
Olšbaur, Kačírek – Mišiak, Do-
lejš, Rozum (78. Obermajer),
Lukáš Vrkoč – Krejčí, Krejča.
Trenér Milan Průcha

Záhoří: Michal Kápl – Hau-
ser, Němec, Hadraba, Hendrych
– Sádlo, Sup, Sláma (60. Šimek),
Tomáš Kápl – Alexandr, Bla-
žek. Trenér Zdeněk Hůla

Fotbalisté obou týmů nastou-
pili do duelu s úmyslem odči-
nit střeleckou nemohoucnost,
která je provázela v minulém
soutěžním kole, kdy vyšli stře-
lecky naprázdno. Hned v úvo-
du si oba celky vypracovaly po
jedné ideální šanci. Ve 3. min.
utekl po pravé straně Sádlo, při-
hrál Supovi, který zamířil přes-
ně k levé tyči, ale mirotický
gólman Reguš střelu vyrazil na

ci hosté, to rychlík Tomáš Kápl
zleva obešel dva protihráče, ale
střelecky selhal. Během dalších
deseti minut si domácí vypra-
covali další příležitosti, jenže
Dostálek, Krejčí a ani Krejča na
Kápla nevyzráli. V závěrečné
čtvrthodině zápasu se hra obou-
stranně přiostřila a krása z fot-
balu ubyla. Domácí si sice vy-
nutili územní převahu, měli i
šance, ale gól dát nedokázali.

Ostatní výsledky: Smetano-
va Lhota - Blatná 0:3 (0:1), Sou-
sedovice - Božetice 3:2 (1:1),
Poříčí - Březnice 1:3 (0:0), Běl-
čice - Bechyně 1:2 (1:1), Sepe-
kov - Mirovice 1:2 (1:1), Ke-
střany - Štěkeň 2:1 (0:1)

Příští kolo: sobota 13. října
16:00 Štěkeň - Smetanova Lhota,
Březnice – Mirotice, 16:00 Bože-
tice – Mirovice. Neděle 14. října
16:00 Záhoří – Kestřany

Václav Karas/-vk-
Foto –didi-

roh. Za dvě minuty na druhé
straně prošel obranou soupeře
Krejča, zkoušel Kápla prostře-
lit, u pravé tyče včas hostující
brankař zasáhl. Tým Záhoří se
dostal do vedení v 15. min., to
po Blažkově brejku a přesné
přihrávce vypálil Sup zblízka a
gólman Reguš už zakročit ne-
stačil – 0:1. Na přestávku šli
mnohem spokojenější Záhořští.
Ve 43. min. Sádlo trefil jedno-
ho z obránců, odražený míč při-
stál u Tomáše Kápla, ten našel
ještě lépe postaveného Blažka,
který přeloboval vybíhajícího
Reguše – 0:2.

Po přestávce očekávali divá-
ci nápor fotbalistů Mirotic, ten
skutečně přišel, jenže defenzi-
va Záhoří byla skálopevná. Ke
stoperské dvojici Němec - Had-
raba se přidali krajní obránci
Hauser s Hendrychem, kteří eli-
minovali křídelní hru domá-
cích. V 58. min. byli Mirotičtí

blízko ke kontaktnímu gólu,
když po Krejčího přihrávce tre-
fil Olšbaur jen gólmana Kápla.
V 60. min. měli obrovskou šan-

Mirotický gólman David Reguš se
v brance nenudil, předvedl něko-
lik dobrých zákroků, ale zaslou-
ženému vítězství hostí zabránit
nedokázal.
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Fotbal - okresní výsledkový servis

Okresní přebor
Výsledky 9. kola: Oslov - Mile-
novice 2:2 (1:0), Kovářov - Se-
mice 3:1 (2:1), Skály - Borovany
3:1 (2:1), Albrechtice - Podolí II
1:0 (1:0), Chyšky - Hradiště B 0:0,
Čížová B - Kluky 2:3 (0:2), Či-
melice B - Protivín B 0:2 (0:2)
Program 10. kola: sobota 13.
října: 16.00 Semice - Čimelice
B, 16.00 Kluky - Oslov. Neděle
14. října: 15.00  Milenovice -
Kovářov,  15.00 Chyšky - Čížo-
vá B, 15.30 Protivín B - Skály,
16.00 Hradiště B - Podolí II, 16.00
Borovany - Albrechtice
III. třída
Výsledky 7. kola: Kostelec - Krá-
lova Lhota 1:2 (0:2), Smetanova
Lhota B - Krč 1:7 (1:4), Mirovice
B - Kovářov B 5:2 (1:2), Božeti-
ce B - Záhoří B 8:2 (4:1), Vojní-

kov - Bernartice B 3:0 (1:0), Hra-
zánky - Putim 3:0 (3:0)
IV. třída
Výsledky 7. kola: Kestřany B -
Slabčice 3:1 (2:0), Podolí II B -
Mirotice B 2:3 (1:0), Vráž - Se-
pekov B 4:2 (3:1), Albrechtice B
- Hradiště C 1:2 (1:0)

OP starší žáci
Výsledky 7. kola: Oslov - Záhoří
2:0 (1:0), Sepekov - Mirovice 1:8
(1:3), Jistebnice - Hradiště B (pře-
loženo), Čimelice - Kovářov 2:1
(0:0)
OP starší přípravka
Výsledky 7. kola: Podolí II -  Pí-
sek B (přeloženo), Oslov - FC
ZVVZ B 3:13 (0:10), Mirotice -

Hradiště A 3:6 (3:5), Protivín A -
Hradiště B 6:5 (3:3), Protivín B -
Bernartice 17:1 (7:1)
OP mladší přípravka
Výsledky 7. kola: Záhoří - Hra-
diště B 6:5 (3:3), Hradiště B - Či-
melice 3:11 (1:4), Hradiště A - Pí-
sek B 5:12 (4:6)
OP mini přípravka
Výsledky 7. kola: Hradiště -
Oslov 6:7 (5:3), Písek B - Písek A
3:7 (0:3)

                        -didi/ofs-

Fotbal – mládež

Česká liga dorostu U17
FC Písek - Baník Sokolov 3:3 (3:2)
Branky FC: Procházka 2, Zborník
Sestava FC: Formánek (41. Jev-
čák) - Buchtele (60. Hrubý), Zbor-
ník, Uhlík, Hudák, Hrachovec,
Keclík, Jícha, Kinský, Procházka
(65. Hosnedl), Kaplan
Dobrý vstup domácích do utká-
ní přinesl dvě branky v síti So-
kolova. Skóre otevřel po rohu
hlavou Zborník, pak Procház-
ka sám před brankařem nezavá-
hal. Další osud utkání vzali do
svých nohou hosté, hru vyrov-
nali, a když dvakrát chyboval
písecký gólman, skóre bylo
srovnané. Těsně před poloča-
sem Procházka svou druhou
brankou zajistil domácím nej-
těsnější vedení. Jenže pak ne-
využil výhodu pokutového
kopu, hosté vyrovnali a utkání
skončilo dělbou bodů.

Česká liga dorostu U16
FC Písek - Baník Sokolov 4:1 (2:1)
Branky FC: Machovský 2, Stokla-
sa, vlastní
Sestava FC: Jevčák - Forejt, Kuna,
Tichava, Vajo - Machovský, Ve-
lek, Růžička, Rachač - Stoklasa,
Šteflíček. Střídali: Hudák, Pecha,
Klimeš
Hosté byli od začátku aktivněj-
ší a už ve 4. minutě skórovali.
Po této brance se probudili i do-
mácí, v 8. minutě přihrál Šteflí-
ček Machovskému a ten se štěs-
tím prostřelil brankaře hostí. V
34. minutě zahrával rohový kop
Kuna a Machovský vstřelil dru-
hou branku. Ve druhém poloča-
se se hra domácích nezlepšila a
hosté dále hrozili z rychlých pro-
tiútoků. V 72. minutě zahrával
Kuna trestný kop a hostující hráč
hlavou míč uklidil do vlastní
branky. Za další dvě minuty Sto-
klasa vstřelil další branku a uza-
vřel tak výsledek utkání na 4:1.

Česká liga žáků U15
FC Písek – Vlašim 5:1 (4:1)
Branky FC: Bečvář, Pinc (PK),
Hoch (PK), Máška, Báca.
Sestava FC: Přibyl – Kůst, Vá-
chal, Vojík, M. Milaberský –
Báca, Bečvář, Máška, Hoch –
Pinc, Musil. Střídali: Hulínko,
Kinkor, D. Milaberský, Brabec,
Kačírek, F. Milaberský
Od začátku utkání byli domácí
lepším týmem, ale první stopro-
centní šanci si vytvořili v 8. min.
hosté. Od tohoto momentu však
domácí nenechali už nic náhodě
a ve 12. min. se ujali vedení bran-
kou Bečváře. O dvě minuty poz-
ději byl ve vápně faulován Musil
a Pinc střelou z pokutového kopu
zvýšil na 2:0. Třetí branka padla
z Máškovy kopačky po Bečvářo-
vě rohu. Ve 29. min. byl znovu
faulován v pokutovém území
Musil a Hoch z dalšího pokuto-
vého kopu zvýšil na 4:0. Na kon-
ci prvního poločasu zahrávali
hosté rohový kop, nejlépe se před
píseckou brankou zorientoval
vlašimský Toupal a vsítil čestný
úspěch hostí.Ve druhém poloča-
se přidali domácí ještě jednu bran-
ku po samostatném úniku Bácou.

Česká liga žáků U14
FC Písek - Vlašim 1:0 (0:0)
Branka: Petřík
Sestava FC: Štiak - Václavík (10.
Dan, 36. Viták), Kulík, Blažek,
Suchý (36. Staněk) - Mála, Říha,
Humr, Bálek (55. Sigmund) - Hra-
la (65. Řežábek), Petřík (65. Pinta)

Česká liga žáků U13
Vlašim - FC Písek 3:12 (2:7)
Dílčí výsledky: 0:4, 2:3, 1:1, 0:4
Branky FC: Gažík 3, Friedl 2, L.
Jizba 2, D. Jizba, Hrachovec, Touš,
M. Volf, Mařík
Sestava FC 1: Hrach – M. Volf, Říha
- Hrachovec, Mařík, Jiskra – Riedl.
Střídali: Vašek, Přech, Hrubý, Ča-
rek

Sestava FC 2: Pícha – J. Volf, Perout-
ka - Touš, Gažík, D. Jizba – L. Jizba.
Střídali: Řezáč, Veselý, Kurčík

Česká liga žáků U12
Vlašim - FC Písek 11:5 (4:1)
Dílčí výsledky: 2:1, 2:0, 4:3, 3:1
Branky FC: Polanský 2, Kápl 2,
Jan Volf
Sestava FC 1: Pišna – Micka, No-
votný, Brůžek – Polanský, Přibyl,
Kápl – Himmel (Papež, Trkovský)
Sestava FC 2: Vaňáč – Reichl, Ja-
kub Volf, Matuška – Jan Volf, Pir-
ný – Kvasnička, Fencl (Šíma, Rouč-
ka, Kalianko)
KP starších přípravek U11
FC Písek - SKP Č. Budějovice 8:4
(4:2)
Branky FC: Hřebejk 2, Petr 2, Beč-
vář, Kulík, Kyncl, Řezáč
 Trhové Sviny - FC Písek 9:4 (4:1)
Branky FC: Stropnický 2, Bečvář,
Řezáč
Sestava FC 1: Kračman, Šácha –
Brat, Brodský, Černý, Kulík, Ře-
záč, Stropnický, Uhlík
Sestava FC 2: Pavelka – Bečvář,
Daněk, Hřebejk, Kyncl, Nosek,
Petr, Procházka
KP mladších přípravek U9
FC Písek - SKP Č. Budějovice 9:8 (4:2)

Branky FC: Kapinus 3, Kozák 3,
Souhrada 2, Hrdlička
Sestava FC 1: Mach – Kačírek,
Hrdlička, Trčka, Souhrada, Čibera
Sestava FC 2: Turek – Balogh,
Šperl, Pícha, Kapinus, Kozák
Trh. Sviny - FC Písek 1:38 (0:20)
Branky FC: Kapinus 8, Souhra-
da 7,  Kozák 6, Pícha 3, Šperl 3,
Čibera 3, Trčka 3, Balogh 2, Ka-
čírek 2, Turek
Sestava FC 1: Turek - Kačírek, Hr-
dlička, Souhrada, Trčka, Čibera
Sestava FC 2: Mach - Šperl, Ba-
logh, Pícha, Kapinus, Kozák

Mladší přípravka
na turnaji ve Vimperku

Výsledky FC Písek: - Strakonice
13:1 (Hořánek 4, Laredo 2, Mül-
ler 2, Maroušek 2, Baďura, Hej-
dánek, Řezáč), - Bohemians Pra-
ha 0:2, - Vimperk žlutí 2:5 (Ho-
řánek, Laredo), - Dynamo Č. Bu-
dějovice 7:1 (Hořánek 4, Laredo
2, Leipner), - Vimperk U7  9:2
(Hořánek 3, Baďura 3, Laredo 2,
Leipner, Hejdánek, Řezáč), -
Vimperk modří 6:0 (Laredo 2,
Hořánek, Baďura, Müller,
Leipner)

-vk-

IV. třída
1.ZD Kestřany B 7 5 2 0 22:9 17
2.FK Mirotice B 7 5 1 1 28:13 16
3.Slabčice 7 4 1 2 14:11 13
4.Sokol Sepekov B 7 3 3 1 16:10 12
5.FK SDH Vráž 7 3 0 4 14:19   9
6.Albrechtice B 7 2 1 4 15:17   7
7.Podolí II B 7 1 0 6 13:26   3
8.Hradiště C 7 1 0 6   7:24   3

III. třída
  1. Sokol Krč 7 5 1 1 24:13 16
  2. Sokol Hrazánky 7 4 1 2 20:13 13
  3. Sokol Záhoří B 7 3 2 2 24:18 11
  4. Božetice B 7 3 1 3 23:19 10
  5. Dimmpl Mirovice B 7 3 1 3 20:19 10
  6. 1.FC Vojníkov 7 3 1 3 12:12 10
  7. Sokol Bernartice B 7 3 1 3 18:20 10
  8. Králova Lhota 7 2 3 2 10:12   9
  9. Sokol Putim 7 2 2 3   9:13   8
10. ZD Kovářov B 7 2 2 3 13:19   8
11. TJ Kostelec n. V. 7 2 1 4 13:18   7
12. AFK Sm. Lhota B 7 1 2 4 12:22   5

Okresní přebor
  1. Boston Kluky 8 6 2 0 22:7 20
  2. Sokol Čížová B 8 6 0 2 27:13 18
  3. Siko Čimelice B 8 5 1 2 21:14 16
  4. SK Skály 8 5 0 3 15:14 15
  5. Hradiště B 8 4 2 2 18:11 14
  6. ZD Kovářov 8 4 2 2 16:11 14
  7. FK Protivín B 8 4 2 2 11:9 14
  8. Podolí II 8 2 4 2 10:10 10
  9. AL-KO Semice 8 3 0 5 19:18   9
10. Chyšky 8 2 2 4 11:16   8
11. SK Oslov 8 1 3 4 12:18   6
12. Albrechtice 8 2 0 6   8:17   6
13. Blaník Milenovice 8 1 1 6 13:28   4
14. TJ Borovany 8 1 1 6 14:31   4

Házená - pozvánka

Pokračování interligy a Český pohár
Po reprezentační přestávce po-

kračuje interliga žen dalším ko-
lem. V sobotu 13. října od 15 ho-
din se mladý písecký tým utká na
své palubovce s družstvem DHK
Baníku Most.

Písecké házenkářky už znají
další pokračování Českého pohá-
ru, do jehož čtvrtfinále se probo-
jovaly výhradně interligové cel-
ky a které je na programu ve
středu 24. října.

Píseckým házenkářkám přiřkl
los obhájkyně loňského prven-
ství – družstvo Veselí nad Mora-

vou. To se v Písku představí v roli
jasných favoritek a značně pozmě-
něný a mladý tým Sokola nebude
mít co ztratit. V prvním letošním
interligovém kole podlehly písec-
ké Sokolky na domácí palubovce
tomuto soupeři hladce 15:28,
v poháru si budou moci vyzkou-
šet, jestli od té doby jejich sehran-
nost a výkonnost stoupla.

Ostatní čtvrtfinálové dvojice:
DHC Olomouc - DHC Slavia Pra-
ha, DHC Zlín - Sokol Poruba,
DHC Jindřichův Hradec - DHK
Most                                           -vk-
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Sportovní střelba

Český pohár v brokové střelbě vyvrcholil v Písku
Střelnice Provazce hostila od

14. do 16. září závěrečné kolo čtyř-
dílného Českého poháru v olym-
pijských disciplínách skeet a trap.
Seriál se postupně  odehrál na
střelnicích v Plzni, Hradci Králo-
vé, Brně a v Písku, kde proběhlo i
celkové vyhodnocení letošního
Českého poháru. Vrcholové klá-
ní v brokové střelbě přivedlo do
Písku kolem stovky závodníků a
hostů, kteří ocenili jak areál střel-
nice, tak pohostinnost pořadate-
lů a krásy města. Závodníci přije-
li ze střeleckých klubů z Brna,
Hradce Králové, Pardubic, Plzně,
Dobříše, Byšic nebo Rožnova pod
Radhoštěm. Rozhodně se mezi
nimi neztratili střelci ze Sportov-
ně střeleckého klubu střední les-
nické školy v Písku, který se pod
vedením trenéra Petra Zvolánka
zaměřuje na práci s mládeží do

dvaceti let. Ve skeetu v dorste-
necké kategorii patřilo Janu Zá-
mečníkovi z Písku prvenství ne-
jen ve čtvrtém kole, ale i vítězství
v celém Českém poháru. Těsně za
branami finále zůstal při píseckém
závodu v dorostenecké kategorii
skeetu další člen píseckého klu-
bu Martin Buchta.

Výsledky 4. kola ČP v Písku
Skeet: muži (9 závodníků) –

vítězem se stal Jan Leskovec
z ASO Dukla Hradec Králové, kte-
rý po pěti kolech měl stejně bodů
jako druhý Ivo Hilšer z SKP Ko-
meta Brno a o prvenství se mezi
nimi rozhodlo ve finále.

ženy (2) – 1. Jitka Pešková SKP
Kometa Brno, 2. Barbora Šumová
SLŠ Písek

junioři (2) – 1. Miloš Slavíček
ASO Dukla Hradec Králové, 2.
František Kadlec SLŠ Písek. Po

pěti kolech měli stejně bodů, o
pořadí rozhodl rozstřel.

dorostenci (12) – 1. Jan Zá-
mečník, SLŠ Písek. Účast v šesti-
členném finále jen o vlásek unik-
la píseckému Martinu Buchtovi,
který v rozstřelu o finále při shod-
ném počtu bodů podlehl Jarosla-
vu Langovi z Hradce Králové.
Buchta tak skončil v závodě sed-
mý a dvanáctý Lukáš Malý rov-
něž z klubu SLŠ Písek.

Trap: muži (20 závodníků) – 1.
Miroslav Matějík z SKP Kometa
Brno, 14. Václav Kučera SLŠ Písek

ženy (3) – 1. Marcela Václaví-
ková ASO Dukla Hradec Králové

junioři (5) – 1. Jan Borkovec
SKP Kometa Brno, 4. Jan Kožený
SLŠ Písek

dorostenci (8) – 1. Josef Na-
vrátil ASO Dukla Hradec Králo-
vé, 6. Zdeněk Smetana SLŠ Písek.

Výsledky Českého poháru
celkem

Trap: muži (15 úč.) – 1. Miro-
slav Matějík, 2. Martin Bořuta, 3.
Marek Machan (všichni SKP Ko-
meta Brno), ženy (10 úč.) – 1. Iveta
Loosová (Kometa Brno), junioři (9
úč.) – 1. Vladimír Štěpán (Kometa
Brno), 8. Jan Kožený (SLŠ Písek),
dorostenci (13 úč.) – 1. Josef Na-
vrátil (Dukla Hr. Králové), 10. Zde-
něk Smetana (SLŠ Písek).

Skeet: muži (17 úč.) – 1. To-
máš Nýdrle (Kometa Brno), ženy
(6 úč.) – 1. Jitka Pešková (Kome-
ta Brno), 3. Barbora Šumová (SLŠ
Písek), junioři (7 úč.) – 1. Miloš
Slavíček (Dukla Hr. Králové), 2.
František Kadlec (SLŠ Písek),
dorostenci (14 úč.) – 1. Jan Zá-
mečník (SLŠ Písek), 7. Martin
Buchta (SLŠ Písek)                 -lk-

Dva tituly Jana Zámečníka

Dorostenecký mistr republiky a
vítěz ČP ve skeetu Jan Zámečník.

Šestnáctiletý student písecké
lesnické školy Jan Zámečník pů-
vodně trochu koketoval
s fotbalem a rekreačně hrál stolní
tenis. Nakonec převážila rodinná
tradice. Jeho otec – šéf Lesů měs-
ta Písku Václav Zámečník se vě-
nuje rekreačně střelbě. A to roz-
hodlo. „Líbí se mi flinty, je to akč-
ní, moc lidí tenhle sport nezná,“
vypočítává Jan Zámečník, proč se
nakonec začal věnovat brokové

střelbě a konkrétně skeetu. Ten si
žádá hlavně pevné nervy, proto-
že každý závod Českého poháru
znamenal postupně z pěti stano-
višť trefovat pětadvacet letících
terčů. „Nejdůležitější je psychika,
dobře se vyspat. A není od věci
také zaposilovat, protože flinta
něco váží,“ říká o přípravě na dů-
ležitý závod čerstvý vítěz České-
ho poháru v dorostenecké katego-
rii této olympijské disciplíny a
také letošní mistr republiky.
K těmto úspěchům v letošním
roce přiřadil ještě 7. až 9. místo
z mezinárodního závodu v ně-
meckém Suhlu, kde ze 125 mož-
ných dosáhl 117  bodů.

Sen úspěšného střelce z klubu
písecké lesnické školy? Olympi-
áda. „Jo, to by bylo časem pěk-
ný,“ říká střídmě, protože nejdů-
ležitější je mít co nejvíc natréno-
váno a střelba je i dost finančně
náročný sport. Jan Zámečník tré-
nuje dvakrát týdně. Určité množ-
ství nábojů dotuje úspěšným zá-
vodníkům Český střelecký svaz.
A pak už nastupuje domácí spon-
zor – táta.

Text a foto -lk-

Titul ve sportovní střelbě putoval do Písku
Mistrovství České republiky

ve sportovní střelbě se odehrálo
v Plzni. V neděli 16. září proběhl
nejvíce obsazený závod mužů,
juniorů a dorostenců v disciplí-
ně sportovní pistole SP 30+30.

Závod byl napínavý až do
konce. Po první polovině (30 ran
na pevný terč) se na prvních mís-
tech objevilo pět střelců, kteří
měli šanci na medailové umístě-
ní. Mezi nimi byl na druhém mís-
tě i Jiří Hoffman, student střední
lesnické školy v Písku. Pak se stří-

lela druhá polovina závodu (30
ran na otočný terč), ve které se
rozhodovalo o pořadí. Ale ani
potom nebylo rozhodnuto. Roz-
hodčí kontrolovali výsledky,
mezi přihlížejícími diváky a tre-
néry pomalu rostlo napětí, nako-
nec byl vyhlášen rozstřel. Jiří
Hoffman se totiž umístil první v
pořadí společně s Jakubem Pet-
řekem z Rožnova shodným vý-
sledkem 554 bodů.

V takovém případě se sportov-
ci rozstřelují na otočný terč. Stří-

lejí současně série pět ran do té
doby, dokud nedojde k bodové-
mu rozdílu. Nebývá výjimkou, že
rozstřel se opakuje dvakrát a ně-
kdy i třikrát. Oba střelci se pak
postavili současně na stanoviště
a začalo konečné dějství závo-
du. Jiří Hoffman měl pevnější
nervy, v první sérii poslal do ter-
če tři desítky a dvě devítky a tím
se stal mistrem republiky v kate-
gorii dorostenců pro rok 2012.

Mistrovství ČR se účastnili i
další sportovci z SSK Písek, kteří
sice neobsadili medailové pozi-
ce, ale umístili se v první polovi-
ně startovního pole. Jakub Jareš
ve stejné disciplíně a kategorii
jako Jiří Hoffman obsadil 14. mís-
to z 26 střelců a Kristýna Netrva-
lová obsadila sedmé místo z 21
závodnic v kategorii dorostenek.
Sedmé místo vystřílel i Jiří Hoff-

Mistr republiky - Jiří Hoffman.

man ve velmi náročné disciplíně
rychlopalná pistole RP 2x30.

Karel Chmel

Mladí střelci SSK Písek patří
do republikové špičky

V Plzni se o prvním zářijovém
víkendu konaly závody v olym-
pijských disciplínách, kterých se
účastnili nejlepší dorostenci a do-
rostenky z celé ČR. Probojovali
se na ně i dva písečtí střelci (oba z
SSK Písek a studenti lesnické
školy). Podali velmi dobré výsled-
ky. Kristýna Netrvalová obsadila
3. místo v disciplíně vzduchová
pistole VzPi 40 výsledkem 358
bodů. Jakub Jareš obsadil deváté
místo ve stejné disciplíně VzPi 40
a páté místo v disciplíně sportov-
ní pistole SP 30+30. Jareš byl po
první polovině závodu ve spor-
tovní pistoli na výborném druhém
místě, ale v druhé polovině závo-
du si pohoršil a s výsledkem 521
bodů skončil pátý.

Český pohár talentované mlá-
deže (ČPTM) patří mezi kvalitní
a silně obsazované závody s vy-
sokou účastí sportovních střelců
ve věkové kategorii do 18 let. Pro
střelce z Čech se kvalifikace
koná v Karlových Varech, Čes-
kých Budějovicích a v Plzni. Je-
nom 14 nejlepších z celkového
počtu 31 zúčastněných sportov-
kyň v disciplíně vzduchová pis-
tole z Čech i z Moravy postupu-
je do finálového závodu. Podob-
ně i ve sportovní pistoli doros-
tenců z celkového počtu 33
účastníků z celé ČR postupuje
jen 14 střelců do finálového zá-
vodu. Kristýna Netrvalová a Ja-
kub Jareš do této špičky patří.

Karel Chmel
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Hokejbal – krajská liga

Písecký Švantlův Dvůr nadělil další tucet
HC ŠD Písek – SK Hospříz

12:4 (3:2, 7:1, 2:1)
Branky a nahrávky: 6. Habart

(O. Gába), 7. D. Gába (Klouda), 9.
Habart (Kolář), 16. Habart (O.
Gába, Kolář), 17. Roth (Habart,
Sup), 20. Kozák (Mergl), 21. Klou-
da (D. Gába), 22. Suchý (Mergl),
29. Vaníček (Klouda, D. Gába),
29. Roth, 33. Klouda (D. Gába,
Kolář), 34. Roth (Habart) – 7. Ča-
dek (J. Málek), 14. Čadek (Šrá-
mek, Domin), 30. Soukup (Pospí-
chal), 36. J. Málek (T. Málek)

Střely na branku: 44:29. Vy-
loučení: 5:8. Využití: 5:2. V osla-
bení: 2:0

HC ŠD Písek: Kukrál – Hro-
nek, Sup, Pelc, Suchý – Roth, O.
Gába, Habart – D. Gába, Vaníček,
Klouda – Kolář, Kozák, Mergl

V neděli 7. října kvůli drobným
zdravotním problémům nenastou-
pili Bárta s hrdinou minulého zá-
pasu Bučkem, přesto šli domácí v
poklidu za dalším vítězstvím. V
brance dostal poprvé v letošní se-
zoně příležitost mladíček Kukrál.
Utkání začalo s téměř půl hodi-
novým zpožděním a oba týmy se
musely vyrovnat s nepřízní poča-
sí, když po celou dobu silně prše-
lo. Brankostroj načal v 6. minutě
Habart, který v oslabení utekl s
Ondřejem Gábou a nedali hostu-
jícímu gólmanu Loušovi šanci –
1:0. Půl minuty nato se povedlo
hostům zásluhou Čadka vyrovnat
– 1:1. Jenže za další půlminutu
našel Klouda přihrávkou volné-
ho Davida Gábu a bylo to 2:1. V
9. minutě opět úřadoval domácí

kanonýr Habart – 3:1. Další bran-
ka padla až v závěru první třeti-
ny, kdy se za hosty podruhé trefil
Čadek – 3:2.

Ve druhé části hry se na hosty
snesla gólová smršť. V 16. minutě
Habart při přesilovce dokončil
svůj hattrick – 4:2. O minutu poz-
ději se tentýž hráč proměnil v na-
hrávače a svůj první gól v utkání
vsítil Roth – 5:2. Ve 20. minutě
vypukla ale největší radost v prů-
běhu celého zápasu. Poprvé po
skončení disciplinárního trestu a
právě proti stejnému soupeři, kte-
rý byl u nešťastného zákroku, se
střelecky prosadil domácí Kozák
a sláva to byla opravdu veliká –
6:2. Na časomíře uběhla další mi-
nuta a ve výsledkové listině při-
byl další střelec – přesilovou hru
využil velmi aktivní Klouda –
7:2. Ve 22. minutě se prosadil i
jediný obránce, konkrétně posila
z Blatné Karel Suchý – 8:2. Ve
29. minutě přidali domácí další
dva rychlé zásahy. Nejprve nepří-
liš líbivou, ale stejně platnou
branku vsítil Vaníček – 9:2. De-
sítku završil svým druhým gólem
Roth, který nejprve zkusil vystře-
lit přímo z buly, Louša střelu vy-
razil a domácí útočník vzápětí
poslal míček do nekryté branky –
10:2. Hosté vteřinu před koncem
druhé patnáctiminutovky přidali
třetí zásah za Kukrálova záda, tre-
fil se Soukup – 10:3.

Poslední třetina se za velmi sil-
ného deště dohrávala víceméně z
povinnosti. Za Švantlák ještě při-
dal branku ve 33. minutě Klouda

– 11:3. O minutu později završil
hattrick také druhý písecký stře-
lec Jan Roth – 12:3. Hosté ještě
kosmeticky upravili skóre po bra-
trské spolupráci Málkových –
12:4. Hráči i vytrvalí diváci však
byli rádi, když siréna potřetí za-
houkala a všichni se mohli běžet
schovat do tepla a sucha.

Trenér ŠD Marek Kabele:
„Dnes nám bylo soupeřem pouze
počasí.“

V sobotu 13. října zajíždí
Švantlák do Českých Budějovic
pokořit dalšího nováčka, místní

Vikingy. Utkání se hraje na hřišti
Vltava od 12 hodin.

Václav Pelc/-vk-
Foto Václav Kozma

Jedním ze střelců hattricku byl Jan Roth (vlevo), i v dešti s chutí
hrající Jiří Klouda (vpravo) se trefil dvakrát.

  1. ŠD Písek 4 4 0 0  36:9 12
  2. HBC Prachatice 5 4 0 1    31:12 12
  3. HBC Holubov 4 4 0 0  26:7 12
  4. SK Tábor 5 4 0 1  19:9 12
  5. Stars S.Vrbné 4 3 0 1 21:8   9
  6. Orel Č.B. 5 2 0 3   22:21   6
  7. Pedagog Č.B. 4 2 0 2   12:17   6
  8. SK Hospříz 5 1 0 4   15:34   3
  9. Falcon Č.Buděj. 5 1 0 4   13:32   3
10. J. Hradec B 4 0 0 4     7:29   0
11. Vikings Č.Buděj. 5 0 0 5     6:30   0

Basketbal

Junioři podlehli favoritovi, žáci soupeřům nadělili po stovce
Extraliga juniorů

Sršni Písek – BCM Nymburk
64:86 (15:16, 10:15, 17:29,
22:26)

Body: Voldán 18, Štefanský
14, P. Šlechta 12, Šteier a Svobo-
da po 5(1), Vach 4, Hrneček 3, Var-
tercký 2, Žižka 1

Sršni Písek – Kondoři Libe-
rec 101:66 (26:16, 36:12, 16:12,
23:26)

Body: Vach 20(1), P. Šlechta
17, Veselý a Štefanský po 12, Vol-
dán 9, Hrneček 7, Šteier a Svobo-
da po 6, Procházka 5(1), R. Šlech-
ta 4, Vartecký 3

Do úvodního dvojkola vstou-
pila i nejvyšší celostátní soutěž -
extraliga juniorů a písečtí Sršni
narazili na týmy, které by se měly
pohybovat na opačných pólech
tabulky.

Loňský stříbrný medailista z
Nymburka by podle prognóz ne-
měl být letos tak silným týmem.
Zápas však ukázal, že je na sezo-
nu výborně připraven, a Sršni se

proti němu nedokázali prosadit.
Nymburk vedl už v první půli,
nicméně především díky dobré
obraně se Sršni stále drželi na do-
střel. Po poločasové pauze však
přišel rozhodující nástup Středo-
čechů, na který už domácí nena-
šli odpověď.

Proti Liberci byli Sršni od po-
čátku jasně lepším týmem a po-
tvrzovali roli favorita, kterou na-
víc umocnilo zranění nejlepšího
hráče Kondorů Honzáka v přede-
šlém utkání na Spartě.

Trenér Sršňů Miroslav Ja-
novský: „Byli jsme svědky dvou
zcela odlišných utkání. Otázkou
je, zda se chceme měřit s těmi nej-
lepšími, a tudíž být nespokojení,
anebo se spokojit s jasnou výhrou
s oslabeným soupeřem, který bude
bojovat o záchranu. Já stále dou-
fám, že hráči stejně jako já věří té
první variantě. K tomu ale potře-
bujeme nejen mnohem větší nasa-
zení a disciplínu ve hře od všech
hráčů, ale mnohem profesionálnější

přístup a respekt k nejvyšší mlá-
dežnické soutěži v ČR. Někdy
mám pocit, že si hráči tento fakt
dostatečně neuvědomují.“

Žákovská liga
Sršni Písek – USK Praha

101:47 (28:14, 33:10, 28:11,
11:12)

Body: R. Pták 26, Švarc 20(1),
Kratochvíle 18, Krejčí 17, Gareis
10, Bartoš 5, Vokatý 3, Urban 2

Sršni Písek – BK Tábor
105:45 (32:10, 24:14, 26:6, 23:15)

Body: Krejčí 22, Švarc 17, Kra-
tochvíle a Gareis po 11, Mikolá-
šek 10, Z. Blažek a Vokatý(1) po
9, Bartoš 7, Urban 4, Pavelka a
Jachník po 2

V žákovské lize Sršni U15 po-
tvrdili výborný vstup do nové se-
zony a dokázali zvítězit v obou
zápasech na domácí palubovce.
Obě utkání rozhodli už v úvodu
střetnutí, kdy vždy vedli 8:2. Za-
tímco tým USK kladl větší odpor a
dokonce snížil ještě na 10:7, hráči

z Tábora po polovině úvodní čtvr-
tiny prohrávali dokonce 30:6. Oba
soupeři nakonec dostali „stovku“.

Dalibor Pešek/-vk-

Kdy na hokej
1. liga mužů
Sobota 13. října 17.30
Písek - Hr. Králové
Pondělí 15. října 18.00
Písek - Beroun
Liga juniorů
Pátek 12. října 19.30
Písek - Strakonice
Extraliga st. dorostu
Sobota 13. října 14.00
Písek - Liberec
Extraliga ml. dorostu
Neděle 14. října 14.30
Písek - Letňany
Liga ml. žáků 2001
a st. žáků 1999
Středa 10. října 15.00
Písek - Č. Budějovice
Liga ml. žáků 2000-2001
a st. žáků 1999-2000
Neděle 14. října 12.00
Písek - Č. Budějovice
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  1. Mladá Boleslav 9 6 2 0 1 31:15 22
  2. Ústí nad Labem 9 6 1 1 1 37:23 21
  3. Havlíčkův Brod 9 6 1 1 1 34:23 21
  4. Litoměřice 9 5 0 3 1 30:25 18
  5. Třebíč 9 5 1 1 2 19:14 18
  6. Olomouc 9 5 0 1 3 26:25 16
  7. Jihlava 9 4 0 1 4 31:22 13
  8. Benátky n.J. 9 3 1 2 3 28:32 13
  9. Most 9 2 2 0 5 26:34 10
10. Šumperk 9 3 0 1 5 19:30 10
11. Hradec Králové 9 1 2 0 6 27:34   7
12. Beroun 9 1 2 0 6 26:34   7
13. Písek 9 2 0 1 6 23:38   7
14. Kadaň 9 2 0 0 7 22:30   6

Hokej – 1. liga muži

Bývalý písecký hokejista Úlehla hrál v pruhovaném proti svým
8. kolo - středa 3. října
HC Slovan Ústečtí Lvi - IHC

Písek 7:2 (2:2, 3:0, 2:0)
Branky a nahrávky: 16. Laš

(Přeučil, Daniel Boháč), 17. Ko-
vář (Rod), 30. Handlovský (Hav-
líček), 34. Přeučil (Vobořil), 35.
Roubík (Poživil), 43. Laš (Přeu-
čil), 54. Sýkora (Tůma) - 12. Pe-
truška (Drtil), 19. Růžička (Šper-
ger)

Písek: Mazanec - Kameš, Drti-
na, Dominik Boháč, Frolo, Drtil,
Růžička, Makovský, Semrád -
Strnad, Šperger, Sedláček - Sla-
vík, Petruška, Bernad - Heřman,
Kučera, Polodna - Čurda, Vlček,
Markulinec

Písecký celek odcestoval na
sever Čech bez několika zdravot-
ně indisponovaných hráčů, žlu-
tomodrý písecký dres si naopak
nově oblékl plzeňský obránce
Tomáš Frolo.

Na ledě favorita se Jihočeši od
úvodních vteřin ocitli pod výraz-
ným tlakem a tento obraz hry vytr-
val po celých šedesát minut.

Po první třetině byl ještě stav
pro písecký tým lichotivý, neboť
se mu podařilo díky dvěma vstře-
leným gólům a vynikajícímu vý-
konu brankaře Mazance udržet
smírný stav 2:2. Když pak ale v
polovině střetnutí zaznamenal
vedoucí gól Handlovský a o pár
minut později vytáhli Ústečtí
dvěma brankami stav až na 5:2,
bylo rozhodnuto. V závěrečné
dvacetiminutovce přidali Lvi
ještě dva góly a hosté si k Otavě
vezli debakl.

Řekl po utkání

Trenér Písku Jindřich Setí-
kovský: „Soupeř byl jasně lepší,
my jsme si nedokázali vytvořit šan-
ce. V ofenzivě jsme nebyli nebez-
peční, dva góly jsme vstřelili z ni-
čeho. První třetinu jsme uhráli 2:2
jen díky skvělému výkonu bran-
kaře Mazance. Spoustu gólů chy-
til, jsem stoprocentně přesvědče-
ný, že gólman za většinu obdrže-
ných branek nemohl. Tahali jsme
po celý zápas za kratší konec, bylo
to bez šance. Hru jsme po druhé
třetině zkusili otevřít, ale proti Slo-
vanu to nebylo jednoduché. Lvi
nás nadále přehrávali, dostávali se
do dalších a dalších brankových
příležitostí.“

9. kolo – sobota 6. října
IHC Písek - HC Olomouc 2:4

(1:0, 1:2, 0:2)
Branky a nahrávky: 7. Šper-

ger (Strnad), 22. Kameš (Sedláček)
– 33. Selingr (Cartelli, Kucharc-
zyk), 34. Ondrušek (Pekr, Herman),
50. Houdek (Cartelli, Selingr), 59.
Kucharczyk (Hampl, Kucsera)

Písek: Cikánek - Drtina, Kameš,
Růžička, Klement, Drtil, Semrád -
Strnad, Šperger, Sedláček - M. Heř-
man, Marek, Slavík - R. Heřman,
Kučera, Polodna - Čurda, Vlček,
Markulinec

Písecké mužstvo v současné
době neprochází zrovna příjemným
obdobím. V posledních dnech a
týdnech ho pronásledují absence
celé řady zraněných hráčů – chybě-
li například Vaniš, Dalecký, Obdr-
žálek, Ferebauer, Kanov. Ale nejen

tato skutečnost přispívá k výsled-
kovému trápení a postavení muž-
stva na konci tabulky. Do branky
píseckého týmu se po delší době
postavil kladenský gólman Lukáš
Cikánek, a i když třikrát lovil puk
ze své sítě, byl svému týmu opo-
rou. Poprvé oblékl modrožlutý dres
plzeňský útočník Martin Heřman.

V sobotním podvečeru to
v úvodní dvacetiminutovce na pí-
seckém zimním stadionu vypada-
lo, že se začalo blýskat na lepší
časy. Domácí mladíci pod vedením
zkušeného kapitána Zdeňka Šper-
gera od úvodních minut hýřili bo-
jovností, aktivitou a po zásluze
z toho vytěžili vedoucí gól právě
z kapitánovy hole. Necelých pět
minut před přestávkou nadšeně
hrající hoši od Otavy, i když toto
označení lze použít jen s vysokou
mírou nadsázky, protože písečtí
odchovanci se objevili na soupis-
ce pouze čtyři, dotlačili kotouč do
sítě znovu, ale sudí Milan Úlehla
gól neuznal pro postavení Šperge-
ra v brankovišti.

Na dobrý výkon navázali do-
mácí i ve druhé části a hned dvě
minuty po jejím zahájení pálil od
modré v přesilovce domácí Vladi-
mír Kameš a puk z jeho hole se
odrazil od bránícího hráče za záda
gólmana Libora Kašíka – 2:0.
V polovině utkání ujížděl olo-
moucké obraně, i když zdaleka už
ne nejrychlejší, ale všudypřítom-
ný Šperger, radost mu však poka-
zil jeden ze soupeřových beků,
který mu v rozhodující chvíli ko-
touč vypíchl. A po dvou minutách
přišel rozhodující zlom v utkání.
Na trestnou lavici odešel písecký
Stanislav Polodna a brzy za ním
putoval Josef Slavík. Hosté dvoj-
násobnou početní výhodu brzy
využili a po Slavíkově návratu
z lavice hanby skórovali i ve hře
pěti proti čtyřem a slibný písecký
náskok byl pryč - 2:2. To s domá-
cím souborem Plzeňáků, Kladeňá-
ků a Budějovičáků trochu zaclou-
malo.

V polovině třetího dějství šli
hosté v další přesilovce do vede-
ní, ale domácí nic nezabalili a hna-
li se za vyrovnáním. V závěru sáh-
li domácí trenéři k odvolání bran-

kaře, třetí branka visela na vlásku,
ale nakonec kotouč skončil
v prázdné písecké kleci, kterou tre-
fil Radim Kucharczyk – 2:4.

Písečtí fanoušci potleskem oce-
nili bojovný výkon svého týmu,
sudí Úlehla, kterému kdysi fando-
vé ještě jako hráči také tleskali, si
naopak vyslechl množství nepub-
likovatelných výrazů.

Další program
Ve středu 10. října jedou písečtí

hokejisté do Mladé Boleslavi, kde
se utkájí s vedoucím týmem tabul-
ky, v sobotu 13. října přivítají Hra-
dec Králové a hned v pondělí 15.
října vyjedou znovu na svůj led
k duelu s Berounem.

Řekl po utkání

Trenér Písku Jindřich Setí-
kovský: „Za bojovnost a předve-
dený výkon zaslouží hráči abso-
lutorium. O konečném výsledku
rozhodla zkušenost hostujícího
týmu a jeho využité přesilovky.
Myslím, že by se zápas neměl
hodnotit hned po jeho skončení,
když ještě neodezněly vzplálé
emoce. Rozhodčí nás dnes hodně
poškodil. Neměl cit pro hru, pís-
kal jednostranně a s takovýmto
výkonem nemá v profesionální
soutěži co dělat. Pan Úlehla patří
svou úrovní maximálně do kraje.
Hrubě ovlivnil zápas tím, že nás
poslal do třech po běžném zákro-
ku,  jakých zůstane za celé utkání
bez povšimnutí velké množství.
Ve třech jsme inkasovali gól a
v následné hře ve čtyřech soupeř
vyrovnal.“

Ostatní výsledky 9. kola: Ml.
Boleslav - Hr. Králové 4:2, Šum-
perk - Benátky n.J. 4:3, Havl. Brod
- Třebíč 0:3, Litoměřice - Kadaň
5:2, Beroun - Ústí n.L 3:5, Most -
Jihlava 3:7

Text a foto Václav Kozma

Hokej – mládež
Liga juniorů
IHC Písek - Slavoj Velké Popovi-
ce 2:9 (2:5, 0:2, 0:2)
Branky: Reiniš, Šmejkal. Asisten-
ce: Radosta 2, Suda
HC Krkonoše - IHC Písek 4:7 (2:4,
2:2, 0:1)
Branky: L. Volf 2, Vlček 2, Šmej-
kal, Jirků, Korous. Asistence: Kři-
vonoska 2, Korous, Radosta, R. Volf,
Hanus
Extraliga staršího dorostu
Královští Lvi Hradec Králové -
IHC Písek 1:5 (0:3, 0:2, 1:0)
Branky: Schwamberger 2, Březina,
Dudák, L. Volf. Asistence: Rod,
Šuhaj, L. Volf, Dudák
IHC Písek - BK Mladá Boleslav
4:3 po SN (3:1, 0:2, 0:0 - 0:0, 1:0)
Branky: L. Volf 2, Marcilis,
Schwamberger. Asistence: Březina,
Schwamberger, Hanus, Hřebíček
Extraliga mladšího dorostu
HC Hvězda Praha - IHC Písek 2:3
(1:1, 0:1, 1:1)
Branky: Hanus, Vanišová, Klas.
Asistence: Pokorný 2, Hanus
PZ Kladno - IHC Písek 6:1 (2:0,
1:0, 3:1)

Branka: Polanský
8. třída
Meteor Třemošná - IHC Písek 7:4
(1:0, 3:3, 3:1)
Branky: Schnek 2, Přibyl, Váňa.
Asistence: Matiášek, Duchoň, Váňa
7. třída
IHC Písek - HC Slavoj Č.Krumlov
13:3 (3:0, 3:2, 7:1)
Branky: Matiášek 5, Havlíček 3,
Přibyl 2, Kolář, Polanský, Januška.
Asistence: Havlíček 4, Matiášek 4,
Švec, Polanský, Januška, Novotný
6. třída
Meteor Třemošná - IHC Písek
12:3 (7:1, 3:2, 2:0)
Branky: Januška 2, Brož. Asisten-
ce: Šuhaj, Švec, Novotný
5. třída
IHC Písek - HC Slavoj Č.Krumlov
8:12 (1:4, 1:4, 6:4)
Branky: Šuhaj 3, Měchura 2, Ko-
vářík 2, Chmelík. Asistence: Kac-
bunda 3, Kovářík, Drab, Měchura,
Šuhaj
4. třída
TJ Sušice - IHC Písek 15:6
HC Milevsko - IHC Písek 21:3

-vk-
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